
سه‌شنبه  29   آبان   1403، 17  جمادی الاول 1446 ،  19   نوامبر  2024 ، شماره  25 ،  سال اول  ، 8 صفحه ،  قیمت  6000 تومان

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

بهره‌مندی بیش از ۱۰۰۰ نفر از خدمات 
کاروان سلامت در غرب جزیره قشم

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان قشم خبر داد:

2

آغاز پویش مشارکت اجتماعی و فرهنگ 
سازی تولید محصولات شیلاتی در قشم

 مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم:

2

۳۷ کتابخوان برتر روستای 
»توریان قشم«  تقدیر شدند

مسئول کتابخانه »توریان قشم«:

2

۲۰۰ کودک قشمی غربالگری 
اضطراب شدند

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم:

2

هفته نامه 

نشریه استانی  

مدیرعامل جدید شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر و 

فرودگاه منطقه آزاد قشم 
منصوب شد

 طی حکمی از سوی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ؛ طی حکمی از سوی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ؛

2

eghtesad-qeshm.ir   :سایت

معرفی نفرات برتر مسابقات 
پاورلیفتینگ قهرمانی هرمزگان در قشم

7 2

نامه دادستان قشمنامه دادستان قشم
 به دبیر شورایعالی  به دبیر شورایعالی 

مناطق آزادمناطق آزاد
 درباره مشکلات  درباره مشکلات 

جزیره قشمجزیره قشم

  

موضوع فراخوان :   
  شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده 
عمومی یک مرحله ای  واگذاری عملیات بهره برداری و راهبری از سیستم خدمات کنترل و پذیرش 
) DCS(  فرودگاه  مسافر و بار همراه آن پروازهای داخلی و بین المللی خروجی فرودگاه قشم 

بین‌المللی قشم به مدت 1 سال اقدام می نماید.
مبلغ پایه مزایده:

 مبلغ پایه مزایده 6.752.242.000 ریال برای یکسال  می باشد.
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مزایده گر باید مبلغ  337.612.000 ریال  به عنوان تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی يا واريز نقدي به حساب جاري 0218740218009 

نزد بانك صادرات بنام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم انجام گردد .
محل اجرای موضوع مزایده : فرودگاه بین المللی قشم – شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 

منطقه آزاد قشم
مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ 1403/08/29 تا 
و   www. Qeshm.ir الکترونیکی:  آدرس  به  مراجعه  با  مورخ 1403/09/10  اداری  وقت  پایان 
http://padmco.ir/ و  آزاد قشم:  فرودگاه منطقه  بنادر و  سامانه شرکت توسعه و مدیریت 
یا دفترشرکت واقع درقشم- اسكه بندر بهمن – شرکت    /http://www.qeshmports.com
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم مراجعه و يـك سـري ماكـل از اسـاند مزایده 

را دريافت نمايد.
مهلت و محل تسلیم پیشنهادات مزایده : متقاضیان باید پیشنهادات خود را از تاریخ 1403/09/11 تا 
ساعت 14:00 در روز سه شنبه مورخ 1403/09/20 در دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر 

و فرودگاه قشم واقع در بندر بهمن قشم تحویل دهند. 
تاریخ  پاكتها: رأس ساعت 15:00 روز چهارشنبه  بازگشايي  و  كميسيون  و محل تشيكل  زمان 
1403/09/21- جزيره قشم- دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم واقع در 

بندر بهمن قشم
 سایر توضیحات و شرايط :

1-  هزینه انتشار آگهی مزايده وکلیه هزینه های مربوط به برگزاری مزایده فوق به عهده برنده 
مزايده می باشد. 

2-  سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزايده مندرج است.

"" آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره  آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره 1111––  14031403    ""      )نوبت اول( )نوبت اول( 
شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشمشرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشمشرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم م الف 1132-1403

شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه منطقه 

آزاد  قشم



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

نامه دادستان قشم به دبیر مناطق آزاد
 درباره مشکلات جزیره

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ امید مهدوی مجد، 
دادستان جزیره قشم، در نامه‌ای به دکتر مسرور، دبیر 
مناطق آزاد کشور، مشکلات و چالش‌های مهم این 
جزیره را با تاکید بر وظایف شــرعی و قانونی خود 
به‌عنوان نماینده حقوق عامه مطرح کرد و خواستار 
رســیدگی و پیگیری این مسائل شد. او با اشاره به 
اینکه قشم با وجود وسعت و پتانسیل‌های فراوان، 
همچنان با مشــکلات متعدد روبرو است، مواردی 
را به شــرح زیر به دکتر مســرور انتقال داد؛  در این 

نامه آمده است: 
ســام و درود خدمت دکتر مسرور و ضمن عرض 
تبریــک و آرزوی موفقیــت و عاقبــت به خیری 
حضرتعالی و تیم تحت امر شما را از درگاه احدیت 
خواستارم مهدوی مجد هستم دادستان جزیره قشم و 
به نمایندگی از مردم و در راستای حقوق عامه تعدادی 
از مشکلات منطقه ازاد قشم را خدمت شما عرض 
میکنم هر چند که قطعا شما مطلع هستید ولیکن در 
راستای وظیفه شرعی و قانونی و جایگاه نمایندگی 
حقیر که با افتخار ســمت خادمیت مردم جزیره را 
دارم ارســال تصدیع مینمایم.قشم دارای شش شهر 
و شــش شهرداری و بزرگترین جزیره خاور میانه با 
مشــکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند که اهم 
انها : ۱. عدم تحقق وعده پل خلیج فارس: نخستین 
مطالبه عمومی مردم قشــم تکمیل پل خلیج فارس 
است که با وجود وعده‌های مکرر، هنوز عملی نشده 
و می‌تواند تحولی اساسی در توسعه این جزیره ایجاد 
کند. ۲. کمبود آب: با اینکه قشم جزیره‌ای احاطه شده 
توسط آب است، مردم این منطقه هر ۵۰ روز یکبار به 
آب دسترسی دارند و برخی مناطق همچنان با تانکر 

آبرسانی می‌شود، که این امر هزینه‌های زیادی بر مردم 
تحمیل کرده است. ۳. ناایمنی جاده‌ها و تلفات ناشی از 
تصادفات: ناایمن بودن جاده‌های قشم که یک مقصد 
جهانی گردشگری است، سبب افزایش تلفات ناشی 

از تصادفات شده است.
۴. حضور زیاد اتباع خارجی و مشــکلات ناشی از 
آن: حضور بیش از ۲۰ هزار تبعه خارجی باعث بروز 
مشکلاتی همچون کمبود مسکن، افزایش جرایم، و 
گرانی اجاره‌بها شده است. ۵. عدم تناسب امکانات 
با جمعیت جزیره: در ایام تعطیل، جمعیت قشــم به 
۸۵۰ هزار نفر می‌رسد، در حالی که زیرساخت‌ها و 
خدمات برای چنین حجم جمعیتی کافی نیست. ۶. 
مشکلات ناشی از شرکت‌های شیلاتی: شرکت‌های 
تولید پودر ماهی در مناطق مسکونی قشم مانند سوزا 
موجب انتشار بوی نامطبوع و بروز مشکلات تنفسی 
برای مردم شــده اســت. ۷. نبود پلاژهای مناسب 
بــرای عموم: با وجود اینکه دریا از جاذبه‌های اصلی 
قشم است، اما پلاژهایی برای استفاده راحت مردم، 
به‌ویــژه بانوان، وجود ندارد. ۸. دوگانگی حاکمیتی: 
اختلافات میان فرمانداری و مدیریت منطقه آزاد در 
موارد مختلف باعث ســردرگمی مردم و هدررفت 
منابع شــده اســت. ۹. اولویت واگذاری اراضی به 
غیر بومیــان: در برخی موارد همچون اقامتگاه‌های 
بومگردی، واگذاری‌ها به غیر بومیان صورت گرفته 
که بر توسعه فرهنگ بومی تأثیر منفی گذاشته است. 
۱۰. هزینه ورودی به جزیره برای قشموندان: ورود 
به قشم حتی برای ساکنین جزیره شامل هزینه است 
که نیاز به بازبینی دارد. ۱۱. کمبود امکانات بهداشتی 
و پزشکی: کمبود پزشکان و امکانات بهداشتی باعث 

شده بسیاری از مردم قشم برای درمان به استان‌های 
دیگر ســفر کنند. ۱۲. نیاز به بازسازی فرودگاه قشم: 
فرودگاه قشم نیازمند بازسازی اساسی است و توجه 
ویژه‌ای را می‌طلبد. ۱۳. کمبود بسته‌های تشویقی برای 
ماندگاری متخصصین: گرانی مسکن و نبود بسته‌های 
تشویقی برای معلمان و کارمندان باعث کاهش انگیزه 

ماندن آنان در قشم شده است.
۱۴. مشــکلات ارتباطات تلفنی و اینترنتی: بسیاری 
از روستاهای قشم هنوز از مشکلات آنتن‌دهی رنج 
می‌برنــد. ۱۵. نبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی: مردم 
جزیره از کمبود وســایل نقلیه عمومی و هزینه‌های 
بالای رفت‌وآمد ناراضی هستند. ۱۶. نبود امکانات 
آتش‌نشــانی متناسب با ارتفاع ســاختمان‌ها: عدم 
تجهیزات آتش‌نشــانی کافی در ســاختمان‌های 
بلند مشکل‌ســاز شده اســت. ۱۷. کمبود سیلندر 
گاز و گرانی آن: کمبود و گرانی ســیلندر گاز برای 
ساکنین و هتلداران مسئله‌ای جدی شده است. ۱۸. 
مشکلات پستی: قوانین گمرکی پیچیده باعث ایجاد 
محدودیت‌هایی در ارسال و دریافت بسته‌های پستی 
شده است. ۱۹. کمبود زیرساخت‌های بازار قدیم قشم 
و دَرگهان: عدم پیشگیری مناسب برای مقابله با سیل و 
آتش‌سوزی در بازارها و مجتمع‌های تجاری، موجب 
نگرانی عمومی شــده است. ۲۰. حفاظت از اراضی 
جزیره: دادســتان قشم خواســتار تقویت امکانات 
و نیروی انســانی برای حفاظت از اراضی جزیره و 
پیشگیری از زمین‌خواری شد.در پایان، دادستان قشم 
ابراز امیدواری کرد که با تلاش مضاعف دکتر مسرور 
و تیم ایشــان، مشکلات مردم جزیره قشم برطرف 

شود.

 

      اقتصاد قشــم -    دادستان جزیره 
قشــم، در نامه‌ای به دکتر مســرور، 
دبیر مناطق آزاد کشور، به مشکلات 
اساســی قشم از عدم تحقق وعده پل 
خلیــج فارس تا کمبود آب و امکانات 
پزشــکی اشــاره کــرد. وی ضمن 
یادآوری وظایف شــرعی و قانونی 
خود در جهت حقوق عامه، خواستار 
رسیدگی جدی به چالش‌های متعدد 
جزیره شــد و بر اهمیت اقدام فوری 
برای بهبــود وضعیت مردم قشــم 

تاکید کرد.

هفته نامه 

سه‌شنبه 29 آبان 1403، 17 جمادی الاول 1446 ،19 نوامبر 2024، شماره 25 ، صفحه 2قـشمقـشم

مدیرعامل جدید شرکت توسعه و مدیریت بنادر و  
فرودگاه منطقه آزاد قشم منصوب شد

اقتصاد قشم -        طی حکمی از سوی رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم احمد اصل رکن آبادی به عنوان عضو موظف هیات مدیره و 
مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، در حکم عادل 
پیغامی خطاب به رکن آبادی آمده است؛

نظر به تخصص، تعهد و تجارب ارزشــمند جنابعالی و به اســتناد ماده 17 و 22 
اساســنامه شرکت و صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 
1403/08/27 جنابعالی به عنوان "عضو موظف هیات مدیره و مدیرعامل شرکت 

توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم" تعیین و منصوب می شوید.
انتظار می رود اعضای محترم هیات مدیره با اتکال به خداوند متعال و بهره گیری 
از ظرفیت های موجود در جهت رشد و توسعه فعالیت ها در چارچوب اساسنامه 

شرکت برنامه ریزی و اقدامات موثری را به عمل آورند.
گفتنی است، پیش از این بهروز آقایی این مسئولیت را برعهده داشت، که با توجه 
به عدم موافقت دســتگاه مبداء با ماموریت وی با "حفظ پست سازمانی" از یک 
دستگاه دولتی مشمول قانون خدمات کشوری )سازمان بنادر و دریانوردی(، پایان 
ماموریت نامبرده از تاریخ 1403/08/26 از طرف رییس هیات مدیره و مدیرعامل 

سازمان ابلاغ شد.
بنابراین گزارش، از جمله سوابق اجرایی قبلی احمد رکن آبادی، می توان به رئیس 
هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین )تاپیکو(، مدیر 
عامل هلدینگ ســرمایه گذاری صبا جهاد، مدیرعامل شرکت گسترش تجارت 
پارس متعلق به شــرکت سرمایه گذاری نفت ، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی صبا 

انرژی وابســته به صندوق بازنشستگی کشوری، عضو غیر موظف هیات مدیره 
شــرکت حفاری شمال،عضو هیات مدیره شرکت پتروشیمی پلی پروپیلن جم، 
مدیرعامل شــرکت پتروخزر و مدیریت نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم 

اشاره کرد.
از جمله سوابق تحصیلی وی نیز، فوق لیسانس حقوق تجارت بین الملل از دانشگاه 
پنسیلوانیا، گذراندن واحدهای دکتری مدیریت قراردادهای بین الملی نفت و گاز 
دانشــگاه امام صادق )ع( در حد امتحان جامع و فوق لیسانس معارف اسلامی و 

اقتصاد نظری، دانشگاه امام صادق علیه‌السلام است.

 

تأکید نماینده قشم بر همکاری و مشارکت دستگاه‌های 
فرهنگی برای حفظ و معرفی هویت فرهنگی و صنایع‌دستی

اقتصــاد قشــم -        نماینده مــردم بندرعباس، 
بندرخمیر، حاجی‌آباد، قشم و ابوموسی در مجلس 
شورای اســامی از غرفه استان در سی و هفتمین 

نمایشگاه ملی صنایع‌دستی بازدید کرد. 
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمد آشوری 
نماینده مردم بندرعبــاس، بندرخمیر، حاجی‌آباد، 
قشم و ابوموسی در مجلس شورای اسلامی ضمن 
بازدید از غرفه هرمزگان در سی و هفتمین نمایشگاه 
ملی صنایع‌دستی با هنرمندان و صنعتگران حاضر در 

نمایشگاه به گفتگو پرداخت.
نماینده مردم هرمزگان در این بازدید راهکارهایی 

برای توسعه صنایع‌دستی ارائه داد.
او همچنین به همکاری و مشــارکت دستگاه‌های 
فرهنگی اســتان در راستای حفظ و معرفی هویت 
فرهنگــی و صنایع‌دســتی تأکید کــرد و افزود: 
صنایع‌دستی به عنوان یک میراث ارزشمند، می‌تواند 
نقش بسزایی در توسعه اقتصادی و فرهنگی منطقه 

ایفا کند. 
آشوری اظهار کرد: هم‌افزایی و مشارکت دستگاه‌های 
فرهنگی برای نشــان دادن هویت و صنایع‌دستی نه 

تنها موجب رونق گردشــگری و صنایع‌دســتی 
می‌شــود، بلکه فرصتی برای اشــتغال‌زایی و رشد 

پایدار فراهم می‌آورد.

 

۳۷ کتابخوان برتر روستای »توریان قشم«
 تقدیر شدند

اقتصاد قشم -    مسئول کتابخانه روستای »توریان قشم« 
گفت: از ۳۷ کتابخوان برتر این روستا تقدیر شد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ حمیده خشنود از تجلیل 
جامعه کتابخوان روستای »توریان قشم« به همت کتابخانه 
امام شافعی این روستا به مناسبت هفته کتاب و کتاب‌خوانی 

سخن گفت.
مســئول کتابخانه »توریان« جزیره قشم ادامه داد: اشاعه 
فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانــی یکی از اولویت‌های این 
کتابخانه اســت و در راســتای این هدف ارزشمند از ۳۷ 

کتابخوان برتر روستا با اهدای لوح سپاس قدردانی شد.
خشنود با اشاره به جایگاه پیشکسوتان عرصه ادبیات در 
پیشبرد اهداف کتابخانه بیان کرد: بدین منظور این کتابخانه 
در یک نشست صمیمانه کتاب محور و شاعرانه میزبان امینه 
دریانورد شاعر و مولف نام آشنای هرمزگان، دهیار روستا و 
رشاد عقیلی، ریحانه شرق، مینا مبارک زاده، آمنه ابراهیمی 
و فرزانه شافعی نویسندگان و شاعران بومی وکتابخوانان 
روســتا بود. وی همچنین افزود: از دیگر برنامه‌های هفته 
کتاب و کتابخوانی، بازدید نو نهالان مهد سرای نور توریان 

از کتابخانه امام شــافعی، بازدیــد و اردوی بین کتابخانه 
اعضای فعال کتابخانه امام شافعی توریان از کتابخانه محمد 

رسول الله خالدین همراه با قصه‌گویی از کتاب »قورباغه 
می‌ترسد« و نقاشی قورباغه توسط بچه‌ها بود.

مسئول کتابخانه »توریان قشم«:

بهره‌مندی بیش از ۱۰۰۰ نفر از خدمات کاروان 
سلامت در غرب جزیره قشم

اقتصاد قشــم -     رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 
قشم از ارائه خدمات پزشکی و درمانی رایگان به بیش از 
1000 نفر در غرب جزیره قشــم توسط کاروان سلامت 

این جمعیت خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ احمدنور سرودی با اعلام 
این خبر اظهار داشت: این کاروان سلامت با رویکرد ارائه 
خدمات تخصصی و دارویی رایگان، در شــهر طبل واقع 
در غرب جزیره قشم برگزار شد و توانست طی یک روز 

خدمات گسترده‌ای به اهالی منطقه ارائه کند.
وی افزود: تیم کاروان سلامت شامل گروهی از پزشکان 
متخصص در رشــته‌های مختلف از جمله داخلی، فوق 
تخصص چشم، زنان و زایمان، روانپزشکی، نورولوژی، 
گــوش، حلق و بینــی، ارتوپدی، قلــب و عروق، طب 
اورژانس، گفتار درمانی و کاردرمانی بوده است و همچنین 
پزشکان عمومی و متخصص اطفال نیز برای پاسخگویی 

به نیازهای مراجعان حضور داشتند.
قدردانی از مشارکت خیرین و حمایت‌های محلی

ســرودی با قدردانی از مشــارکت خیریــن داوطلب و 
موسســه نیکوکاری بشارت نور طبل، هزینه اجرای این 
کاروان را بالــغ بر ۴.۵ میلیارد ریــال برآورد کرد و اظهار 
داشت: »حمایت‌های مالی و معنوی خیرین نقش کلیدی 

در اجرای این طرح عام‌المنفعه داشته است.«

وی ادامه داد: این کاروان علاوه بر ویزیت رایگان مراجعان، 
اقدام به ارائه خدمات جراحی سرپایی کرد.

توزیع داروی رایگان و ارائه مشاوره‌های تخصصی نیز از 
دیگر بخش‌های این برنامه بود.

پاسخ به نیازهای درمانی مردم در مناطق محروم
رئیس جمعیت هلال احمر قشــم با تاکید بر اهمیت این 

طرح، گفت: »کاروان ســامت یکــی از ابتکارات مؤثر 
جمعیت هلال احمر در راستای پاسخ به نیازهای درمانی 

مردم مناطق محروم است.
این برنامه‌ها علاوه بر افزایش دسترسی مردم به خدمات 
درمانی، به تقویت حس مسئولیت اجتماعی و تعامل میان 

پزشکان، خیرین و نهادهای اجرایی کمک می‌کند.«

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان قشم خبر داد:

پویش مشارکت اجتماعی و فرهنگ سازی تولید 
محصولات شیلاتی در قشم آغاز شد

اقتصاد قشم -    مریم نوری بالانجی اظهار کرد: این پویش 
با توجه به ضرورت آگاهی بخشی و دانش افزایی در تولید 
محصولات شیلاتی به ویژه تولید ماهی خشک، پودرماهی 
و خوراک دام، طیور و آبزیان که ماهیت آنها انتشار بو می 

باشد؛ آغاز شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ وی ادامه داد: در نخستین 
برنامه با همکاری این مدیریت و بسیج دانشجویی دانشگاه 
ملی مهارت اســتان هرمزگان برنامه بازدید دانشجویان 
جوان، فنی و نخبه دانشــکده های فنی از کارخانه های 
تولید ماهی خشک به روش صنعتی فعال در سطح جزیره 

قشم در دستور کار قرار گرفت.
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم هدف از 
این بازدید را افزایش سطح آگاهی و فرهنگ سازی جامعه 
در تولید محصولات صنایع وابسته شیلاتی بر شمرد که 
با انتخاب دانشجویان نخبه دانشکده های فنی در بازدید 
یادشده نه تنها راه حل های دانش بنیان از طریق مشاهده 
میدانی خطوط تولید میسر می شود، بلکه این قشر علمی 
ســفیران آگاهی بخشی و دانش افزایی در سطح جامعه و 

خانواده های خود نیز خواهند بود.
نوری بالانجی با اشاره به دغدغه های مدیرعامل سازمان 
قشم در مقوله آموزش و فرهنگ سازی از ادامه این دست 
بازدیدها علمی کارآمد و برگزاری همایش های آموزشی 

خبر داد.
وی توضیح داد: ســال هاســت که جزیره قشم به عنوان 

بزرگترین جزیره شیلاتی کشور به عنوان رکن اصلی در 
توسعه اقتصاد دریامحور کشور، در کنار تمام زیبایی ها و 
جاذبه های بی نظیر گردشگری خود همه ساله میزبان خیل 
عظیمی از گردشگران و مسافران خارجی و داخلی است 
که متاسفانه چرخه ای معیوب از صید آبزیان تا فرآوری، 
تهدیدی جدی برای صنعت گردشــگری، بهداشت و 
سلامت عمومی و همچنین تهدیدی بزرگ برای محیط 

زیست شده است.
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح 

کرد: انتشار بوی نامطبوع حاصل از کارخانجات پودرماهی 
با نقص سیستم های کارآمد بوگبر و بوسوز، خشک کردن 
ماهی به روش ســنتی و غیربهداشتی و همچنین انتقال 
غیراصولی پسآب کارخانجات و محصولات صید شده، 
تبدیل به یک معضل زیســت محیطــی و دغدغه مردم 
این جزیره شــده اســت که با ارتقای آموزشی و علمی 
تولیدکنندگان و جامعــه عمومی و همچنین با اقدامات 
فنی در دســت اجرای سازمان منطقه آزاد قشم امیدواریم 

به زودی این مشکل نیز رفع شود.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم:

۲۰۰ کودک قشمی غربالگری اضطراب شدند
اقتصاد قشــم -     رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم 
گفت: ۲۰۰ کودک پنج تا ۶ ســاله این شهرستان مرزی با 
هدف شناسایی زودهنگام اضطراب در طرح غربالگری 

مورد سنجش قرار گرفتند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ سیروس شمس الهی 
افــزود: طرح غربالگری اضطــراب از جمله طرح‌های 
تشــخیصی در حوزه پیشگیری است که همواره توسط 

بهزیستی انجام می‌شود.
وی ادامه داد: ۲۰۰ کودک پنج تا ۶ ساله طی نیمه اول سال 
جاری در طرح غربالگری اضطراب مراکز مثبت زندگی 
بهزیستی این شهرستان شرکت کردند که از این تعداد ۲۷ 
کودک مضطرب شناسایی و از این تعداد چهار کودک برای 

دریافت خدمات به مراکز مشاوره معرفی شدند.
رییس اداره بهزیســتی شهرستان قشم توضیح داد: یکی 
از شایع‌ترین اختلالات دوران کودکی، بیماریهای ترس 
مرضی و اختلالات اضطرابی است که بسیاری از علائم 
آن با فرآیند رشد طبیعی کودک اشتباه گرفته شده و مانع از 

تشخیص به موقع می شود.
شمس الهی اضافه کرد: کودکان مضطرب به طور معمول 
از حیوانات، موقعیت‌ها یا اماکن خاصی می ‌ترسند، از رفتن 
به مهد کودک یا هر کلاس آموزشی دیگر پرهیز می کنند، 
کم رو، بیش از حد ترسو و مضطرب هستند و در صورتی 
که هر یک از این علائم شدید باشد و یا بیش از سه هفته 
طول بکشد والدین باید به اضطراب غیرطبیعی فکر کنند.

وی هدف از اجرای این طرح را ورود به هنگام در راستای 
تشــخیص به موقع اختلالات اضطرابی کودکان پنج تا ۶ 
ســاله در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس و درمان 

زودهنگام آنان در سن طلایی عنوان کرد.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم گفت: در اجرای این 
طرح غربالگری می توانیم با کمک والدین و مربیان مهد 
کودک این کودکان با تشخیص به موقع و درمان به هنگام، 
از پیشــرفت اضطراب در آنان جلوگیری به عمل آورد تا 

آنها زندگی طبیعی داشته باشند.
وی تصریح کرد: اضطراب عامل مهم برای شروع بیماری 
هایی نظیر افسردگی و ترس، رفتارهای اجتنابی و بیماری 

های جسمی است.

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم:



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشــم -  شــمارش معکوس برای معرفی 
اســتاندار هرمزگان آغاز شــده و قوی ترین احتمال 
برای استان هرمزگان، تصمیم دولت بر ابقای »مهدی 

دوستی« است.
هر دولتی که روی کار می‌آید رویکرد و شــعاری را 
محور کار خود قــرار می‌دهد که این مهم در دولت 
چهاردهم مبتنی بر ایجاد وفاق ملی ترســیم شــده 
است و بر همین اساس دولت چهاردهم تلاش دارد 
همانطور که مسعود پزشکیان در تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری نیز روی آن تاکید کرده بود از تمام 
نیروهای کشــور برای اداره کشور استفاده کند چرا 
که به واقع »‌کشــور را نمی‌توان با یک جناح و دسته 

اداره کرد«.
اســتفاده از نیروهای جناح‌های مختلف کشــور تا 
حدودی در چینش وزرا و معرفی کابینه رعایت شد و 
ممکن است یکی از علل رأی بالای نمایندگان مجلس 
به کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم نیز مبتنی بر همین 

رویکرد باشد.
بدون شــک یکی از مهم‌ترین وظایف هیأت دولت 
بعد از تشــکیل، انتصاب استانداران است، ضرورتی 
که همواره امری سخت و چالش برانگیز در دولت‌ها 
بــوده اســت و در دولت چهاردهــم این مأموریت 
مهم طبق تأکید وزیر کشــور به جای اصل قرار داده 
شــدن گرایش‌های سیاسی با اولویت قرار داده شدن 
»مــردم‌داری، توانمندی و کارآمدی« و »تلاش برای 
رفع مشــکلات مردم« آغاز شــد که قطعاً تحقق آن 
می‌تواند جلوی تجارت‌های سیاسی برخی وابستگان 
به شخصیت‌های سیاسی را بگیرد و به حرکت کشور 

و استان‌ها در مسیر صحیح کمک کند.
جای خالی وفاق بین سیاسیون با محور توسعه در 

هرمزگان
هرمزگان به عنوان اســتانی اســتراتژیک و در حال 
توسعه یکی از مثال‌های واضح در وفاق شیعه و سنی 
اســت اما این وفاق تاکنون نتوانسته است خود را در 
سطح سیاســت‌مداران استان نشان دهد و همین امر 
موجب شده است که همواره شاهد شکست پروژه 
معرفی نیروهای توانمند اســتان در سطح ملی باشیم 
مســئله‌ای که انتظار می‌رفت در دوره روی کار آمدن 
دولت چهاردهم حل شود اما متأسفانه شاهد بودیم در 
هفته‌های گذشته که پرونده تعیین استاندار هرمزگان 
باز شده بود بخشی از سیاسیون استان به جای وفاق 
بر روی منافع استان هرمزگان و تکیه بر نگاهی منطقی 

به آینده استان به سمت ایجاد حواشی سیاسی متمایل 
شــدند و به جــای تلاش برای اثبــات توانمندی و 
کارآمدی گزینه نزدیک به خودشــان جهت تصدی 
اســتانداری هرمزگان، شیوه تخریب استاندار فعلی 
هرمزگان را در پیش گرفتند و در حالی که بر اســاس 
آمارهای رسمی فاکتورهای عملکرد استان هرمزگان 
در دوران مدیریت دوستی کاملًا روشن است؛ در نامه 
به رئیس جمهور آن را »آمارســازی‌های غیر واقعی« 

خواندند و اتهاماتی را هم متوجه وی کردند.
ابقای مهدی دوستی قوی‌ترین احتمال برای 

استانداری هرمزگان
با توجه به اینکه تعیین استانداران تقریباً به ایستگاه پایانی 
رسیده است، جهت گیری‌ها در استان و خارج از استان 
حاکی از این اســت که قوی‌ترین احتمال برای استان 
هرمزگان، ابقای مهدی دوستی خواهد بود در حالی که 
این احتمال وجود دارد که دوستی جزو گزینه‌هایی هم 
باشــد که دولت ترجیح دهد او را در استان دیگری به 
خدمت بگیرد که بنابر اعلام برخی منابع استان سمنان 

می‌تواند مقصد بعدی دوستی باشد.
در محافل سیاسی استان هرمزگان به خصوص محافل 
نزدیک به اصلاح طلبان همچنان اصرار دارند تا »محمد 
آشــوری تازیانی« نماینده فعلی مــردم بندرعباس، 
حاجی‌آباد، قشــم، بندر خمیر و بوموسی را با عنوان 
»اســتاندار بومی« به عنوان گزینه اصلی معرفی کنند و 
صد البته که هنوز هم تلاش‌ها برای دست یابی به این 
هدف ادامه دارد که مثال واضح آن نامه مشــترک اتاق 
بازرگانی، اتاق اصناف و اتاق تعاون اســتان هرمزگان 

بــه رئیس جمهور بود که با هدف حمایت از »محمد 
آشــوری تازیانی« در تاریخ ۷ آبان ماه به نهاد ریاست 
جمهوری ارســال شــده بود اما با هدف تلاش برای 
کاهش دادن احتمال ابقای مهدی دوستی با تاکید بر این 
موضوع که »تغییر در بدنه مدیریتی کلان استان اجتناب 
ناپذیر است« در تاریخ ۲۱ آبان ماه رسانه‌ای و منتشر شد.
البته لازم به ذکر است که »علی رئوفی« از گزینه‌های 
بومی استان هرمزگان نیز طی هفته‌های گذشته که تقریباً 
احتمال استاندار شدن »محمد آشوری« تضعیف شد 
به عنوان یکی از گزینه‌های معرفی شده توسط شورای 
اصلاح طلبان استان هرمزگان، رفت و آمدهایی را به 
پایتخت داشت و چند جلسه‌ای به تهران دعوت شده 
است. نکته حائز اهمیت این است که قطعاً تا آخرین 
لحظــه تلاش گزینه‌های بومی و غیر بومی متقاضی 
استانداری هرمزگان ادامه خواهد داشت و همچنان 
احتمال هر گونه تصمیم غیر منتظره‌ای از سوی هیأت 

دولت برای استان هرمزگان وجود دارد.
گفتنی اســت، پیش از ایــن در کنار گزینه‌های فوق 
الذکر از رضا رحمانی وزیر اســبق صنعت، معدن و 
تجارت، مسعود مرسل‌پور فرماندار سابق اسلامشهر 
و ایرج حیدری معاون اسبق هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان نیز به عنوان گزینه‌های استانداری 
هرمزگان نام برده می‌شد و باید دید در صورت عدم 
ابقای اســتاندار هرمزگان کــدام یک از این گزینه‌ها 
می‌تواننــد خود را به عمارت اســتانداری هرمزگان 
برسانند که در بین این گزینه‌ها مسعود مرسل پور نیز 

از شانس بالایی برخوردار است.

اقتصاد قشم -    رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان به همراه شورای معاونین و 
مدیران با مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان دیدار و گفت و گو کرد.

احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان در این دیدار ضمن خداقوت و قدردانی 
از مجموعه اداره کل راه و شهرســازی اســتان، از تعامل جهاد دانشگاهی با سازمان، 
دســتگاه‌های اجرایی، صنایع و خصوصأ تفاهم‌نامه آموزشــی با دفتر امور شهری و 
شــوراهای استانداری و همچنین نظام مهندسی ساختمان استان هرمزگان یاد کرد و 
افزود: دوره‌های آموزشی مربوط به شهرداران، کارکنان شهرداری و نظام مهندسی به 
صورت تخصصی با حضور اساتید مجرب استانی و کشوری در حال برگزاری و انجام 
است و هر گونه نیاز آموزشی مورد نیاز برای کارکنان آن اداره کل جهت ارتقای مهارت 
کارکنان، بالا بردن سطح توانمندی آن‌ها، بهبود عملکردشان در حین انجام وظایف و 

همچنین آموزش خانواده های آنها اعلام آمادگی کرد.
زاهری در بخش دیگری از سخنان خود به ساختار معاونت فرهنگی در حوزه مختلف 
خبرگزاری ایســنا و ایکنا، مرکز افکار سنجی و سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی 
اشاره کرد و اظهار داشت: خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( به عنوان رسانه فعال و 
پربازدید می تواند عملکرد این مجموعه را به صوررت گسترده و در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن بازتاب دهد و مرکز افکار سنجی در راستای تعاملات اجتماعی می تواند بازوی 
مشورتی برای این اداره کل در این امر مهم باشد که هم اکنون در این حوزه با سازمان 

های مختلف از جمله شهرداری و منطقه ویژه اقتصادی در حال انجام است.
وی با توجه به اینکه جهاد دانشگاهی در برگزاری همایش ملی، استانی، کارگاه های 
آموزشی، سمینارهای مختلف و همچنین اشتغال و کارآفرینی پیشرو بوده، تشریح کرد: 
به مناسبت روز شهرساز برای دومین سال پیاپی با حضور شهردار بندرعباس، اساتید 
برجسته کشــوری و مسئولان دستگاه‌های اجرایی، سمینار روز شهرساز با موضوع 
بایستگی‌های پیوستن به فضای شهری هوشمند و سازوکارهای مکان سازی دیجیتال 
انجام شــد. همچنین برگزاری رویداد دانش آموزی با موضوع حل مسئله صنعت و 
کارگاه روانشناسی هر هفته در محل سالن آمفی تئاتر از جمله اقدامات مجموعه جهاد 

دانشگاهی بوده است.
رئیس جهاد دانشــگاهی هرمزگان در پایان، به تنظیم اســناد توسعه شهری در حوزه 
پژوهش جهاد دانشگاهی اشاره کرد و افزود: در راستای بهره‌گیری از توانمندی‌های 
علمی، تحقیقاتی، پژوهشی، آموزشی و توسعه برای ۳ شهرداری شهر فارغان، سرگز 

احمدی و فین قرارداد انجام طرح تحقیقاتی و پژوهشی منعقد شده است.
مجید سلحشور مدیرکل راه و شهرسازی ضمن تقدیر از جهاد دانشگاهی به منظور 
تدوین سند توسعه شهری بر لزوم توجه به اسناد فرا دستی در تهیه و تدوین سیاست های 
کلی شهرداری تاکید کرد و افزود: معاونت شهرسازی هر استعلام و اطلاعاتی که نیاز 
به همکاری با مرکز پژوهش جهاد دانشگاهی جهت تهیه و تنظیم اسناد توسعه شهری 
باشد در اختیار قرار خواهد داد و به منظور هم افزایی هر بیشتر خواستار جلسات مکرر 

فی مابین دو مجموعه شد.
سلحشــور در ادامه با اشــاره به اینکه در حوزه فرهنگی علاقه مند همکاری با جهاد 
دانشگاهی هستیم عنوان کرد: اقتصاد و فرهنگ دو موضوع وابسته به یکدیگر هستند و 
فرهنگ اهمیت تعیین‌کننده‌ای در عملکرد اقتصادی ایفا کرده است. چنانچه امروز در 
جامعه فرهنگ پیشرفت کند اقتصاد نیز در کنار آن رشد و تغییر پیدا کند چرا که فرهنگ 

بدون ترقی در اقتصاد فاقد هرگونه فایده است.
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان در پایان خواستار برگزاری دوره‌های آموزشی با 
همکاری جهاد دانشگاهی هرمزگان شد و اظهار کرد: آموزش به کارکنان نقش مهمی 
در توسعه فردی و شغلی آنان دارد و موجب ارتقا سطح دانش و آگاهی و مهارت‌‏های 

حرفه‏‌ای شغلی و ایجاد رفتار مطلوب در کارکنان یک سازمان می شود.

 رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان مطرح کرد:

جهاددانشگاهی هرمزگان پیشرو در برگزاری 
همایش‌ها و کارگاه‌های آموزشی و کارآفرینی

اقتصاد قشم -    معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
۳۵۶ پرونده واحدهای تولیدی از ابتدای سالجاری تاکنون در نشست‌های رفع موانع 

تولید در این استان بررسی و برطرف شده است.
به گزارش اقتصاد قشم؛ ایوب رحیمی با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار کرد: از ابتدای 
امسال تاکنون ۸۳ نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در هرمزگان تشکیل شد که 
در این نشست‌ها مشکلات ۳۵۶ پرونده واحدهای تولیدی استان بررسی و تعداد ۲۰۶ 
مصوبه برای حل و فصل مشکلات واحدها برای دستگاه های اجرایی ارسال شده است.

وی، بیشترین مشکلات واحدهای تولیدی هرمزگان را برای جهش تولید در استان، 
کمبود نقدینگی، قیمت بالای نرخ ارز، بالا بودن نرخ تسهیلات بانکی، افزایش قیمت 

مواد اولیه، مشکلات زیرساختی و قطع انرژی‌های آب، برق و گاز عنوان کرد.
معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان توضیح داد: یکی از از 
رویکردهای سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بازگشایی واحدهای تولیدی و 

صنعتی راکد و نیمه‌کاره به چرخه تولید و فعالیت است.
رحیمی یادآور شد: باتوجه به اهمیت موضوع و به‌منظور بررسی و اتخاذ تصمیم در 
خصوص حل و فصل مشکلات واحدهای تولیدی به‌ویژه در موارد مربوط به تکمیل 
و راه‌اندازی طرح‌های نیمه تمام، تامین مالی، تعیین تکلیف بدهی‌های معوق و همچنین 
برطرف کردن مشکلات مرتبط با محیط زیست و رفع موانع صادراتی هر هفته نشست 

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان تشکیل می‌شود.

 معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

۳۵۶ پرونده واحدهای تولیدی
 در هرمزگان رفع موانع شد

اقتصاد قشم -   مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه 
استان هرمزگان امسال رتبه نخست جذب تعهدات خیران در کشور را از آن خود کرده 
است، گفت: امسال این استان با توسعه مدارس و جذب تعهدات خیران و همچنین 
مشارکت صنایع در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، به عنوان الگویی موفق در 

کشور مطرح شده است.
مهدی باوقار زعیمی یکی از نکات برجســته عملکرد نوسازی مدارس هرمزگان را 
رشد شگفت انگیز جذب مشارکت‌های مالی دانست و اظهار کرد: میزان تعهدات مالی 
نوسازی مدارس هرمزگان سال گذشته حدود هفت هزار میلیارد ریال بود که با رشد 

سه‌برابری در سال‌جاری به ۲۲ هزار میلیارد ریال افزایش رسیده است.
وی ادامه داد: در یک سال اخیر، تکریم و احیای جایگاه خیران حقیقی و حقوقی باعث 
شد تعهدات و مشارکت‌های مالی این حوزه چندین برابر شود؛ که این دستاورد حاصل 

همکاری نزدیک خیران حقیقی، صنایع و گروه‌های جهادی است.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان توضیح داد: نوسازی مدارس 
هرمزگان با برگزاری‌های نشست‌های متعدد با شرکت‌های صنعتی بزرگ در استان 
و جذب تعهدات خیران و مشــارکت این صنایع توانســت به جایگاهی برتر در بین 

استان‌های کشور دست پیدا کند.
باوقار زعیمی با اشاره به اهمیت نقش خیران حقوقی در بهبود زیرساخت‌های آموزشی 
استان اضافه کرد: مشارکت خیران حقوقی و همکاری صنایع و بخش خصوصی نه‌تنها 

در ارتقای کیفیت آموزش، بلکه در توسعه پایدار استان نیز تاثیر بسزایی داشته است.
وی ضمن قدردانی از تلاش‌های مجمع خیران مدرسه‌ســاز استان هرمزگان و سایر 
خیران نیک‌اندیش گفت: صنایع و بخش خصوصی در هرمزگان نشان داده‌اند که در کنار 
خیران حقیقی، دغدغه توسعه و آبادانی کشور را دارند و برای آینده درخشان فرزندان 

این مرز و بوم تلاش می‌کنند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: نگاه به آینده با مشارکت‌های 
پایدار این دستاوردها نه‌تنها جایگاه استان هرمزگان را به‌عنوان الگویی در کشور تثبیت 

کرده است، بلکه نویدبخش آینده‌ای روشن‌تر برای نظام آموزشی استان است.
وی تاکیــد کرد: این روند رو به رشــد با تــداوم همکاری خیران و صنایع و اهتمام به 
مســئولیت‌های اجتماعی، مســیری پایدار برای توســعه زیرساخت‌های آموزشی 

ایجادخواهد کرد.
طبق اعلام اداره‌کل نوســازی مدارس هرمزگان، در حال حاضر ۲۳۰ فضای آموزشی 
در قالب ۹۷۲ کلاس درس با مشــارکت خیران در این استان در دست ساخت است؛ 
همچنین طی سال گذشته ۲۰۰ مدرسه در قالب ۸۰۰ کلاس درس و از ابتدای سالجاری 
تاکنون نیز ۱۲۶ پروژه آموزشــی در قالب ۴۸۴ کلاس درس در هرمزگان احداث و 

تحویل آموزش و پرورش شده است.

مدیرکل نوسازی مدارس:

هرمزگان الگویی موفق کشوری در توسعه 
مدارس و جذب مشارکت خیران است

اقتصاد قشــم  -  از ابتدای سال تاکنون تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی در 
بنادر شهید باهنر، سیریک و جاسک ۵۲ درصد افزایش داشته است.

حمیدرضا محمدحســینی تختی مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 
هرمزگان امروز دوشــنبه ۲۸ آبان‌ ماه، گفت: در این مدت ۵۹ هزار و ۴۶۴ کانتینر 
در این بنادر تخلیه و بارگیری شــده اســت.  محمدحسینی تختی افزود: تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر شهید باهنر، تیاب، هرمز، سیریک و جاسک نیز ۲۶ درصد 
بیشــتر از پارسال است. وی گفت: در این مدت همچنین افزایش ۲۹ درصدی در 
بخش واردات، ۳۹ درصدی در صادرات و ۵۱ درصدی ترانزیت کالاهای غیرنفتی 
ثبت شــده است.  بنادر شرق هرمزگان شامل شــهید باهنر، شهیدحقانی، هرمز، 
تیاب، ســیریک و جاسک جزو بنادر چند منظوره محسوب می‌شوند که در زمینه 

فعالیت‌های تجاری و مسافرت‌های داخلی و بین‌المللی جایگاه ویژه‌ای دارند.

 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد:

افزایش ۵۲ درصدی تخلیه و بارگیری کالا 
در بنادر شهید باهنر و شرق هرمزگان

اقتصاد قشــم -   مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم از آغاز پویش 
مشارکت اجتماعی، فرهنگ سازی و آموزش در زمینه تولید محصولات راهبردی 
صنایع وابسته به شیلات در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس با رعایت الزامات 

محیط زیستی خبر داد.
مریم نوری بالانجی اظهار کرد: این پویش با توجه به ضرورت آگاهی بخشی و دانش 
افزایی در تولید محصولات شیلاتی به ویژه تولید ماهی خشک، پودرماهی و خوراک 

دام، طیور و آبزیان که ماهیت آنها انتشار بو می باشد؛ آغاز شده است.
وی ادامه داد: در نخستین برنامه با همکاری این مدیریت و بسیج دانشجویی دانشگاه 
ملی مهارت استان هرمزگان برنامه بازدید دانشجویان جوان، فنی و نخبه دانشکده 
های فنی از کارخانه های تولید ماهی خشک به روش صنعتی فعال در سطح جزیره 

قشم در دستور کار قرار گرفت.
مدیر شــیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم هدف از این بازدید را افزایش 
سطح آگاهی و فرهنگ سازی جامعه در تولید محصولات صنایع وابسته شیلاتی بر 
شمرد که با انتخاب دانشجویان نخبه دانشکده های فنی در بازدید یادشده نه تنها راه 
حل های دانش بنیان از طریق مشاهده میدانی خطوط تولید میسر می شود، بلکه این 
قشــر علمی سفیران آگاهی بخشی و دانش افزایی در سطح جامعه و خانواده های 

خود نیز خواهند بود.
نوری بالانجی با اشــاره به دغدغه های مدیرعامل سازمان قشم در مقوله آموزش و 
فرهنگ ســازی از ادامه این دست بازدیدها علمی کارآمد و برگزاری همایش های 

آموزشی خبر داد.
وی توضیح داد: سال هاست که جزیره قشم به عنوان بزرگترین جزیره شیلاتی کشور 
به عنوان رکن اصلی در توســعه اقتصاد دریامحور کشور، در کنار تمام زیبایی ها و 
جاذبه های بی نظیر گردشگری خود همه ساله میزبان خیل عظیمی از گردشگران 
و مسافران خارجی و داخلی است که متاسفانه چرخه ای معیوب از صید آبزیان تا 
فرآوری، تهدیدی جدی برای صنعت گردشــگری، بهداشت و سلامت عمومی و 

همچنین تهدیدی بزرگ برای محیط زیست شده است.
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: انتشار بوی نامطبوع 
حاصل از کارخانجات پودرماهی با نقص سیســتم های کارآمد بوگبر و بوســوز، 
خشــک کردن ماهی به روش ســنتی و غیربهداشتی و همچنین انتقال غیراصولی 
پسآب کارخانجات و محصولات صید شده، تبدیل به یک معضل زیست محیطی 
و دغدغه مردم این جزیره شده است که با ارتقای آموزشی و علمی تولیدکنندگان و 
جامعه عمومی و همچنین با اقدامات فنی در دست اجرای سازمان منطقه آزاد قشم 

امیدواریم به زودی این مشکل نیز رفع شود.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم:

آغازپویش مشارکت اجتماعی و فرهنگ 
سازی تولید محصولات شیلاتی در قشم

‌

اقتصاد قشــم -    مدیرعامل نیروگاه بندرعباس یکی از افتخارات این نیروگاه در 
سال‌های اخیر را خودکفایی در زمینه ساخت ۹۰ درصد قطعات نیروگاهی عنوان 
کرد و گفت: ۲ هزار قطعه تخصصی کوچک و بزرگ از ابتدای سالجاری تاکنون در 

این نیروگاه ساخت و بومی‌سازی شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان، داریوش محمودی 
اظهار کرد: خودکفایی در زمینه ساخت قطعات نیروگاهی در سایه حمایت از تولید 
داخلی و همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان و با صرفه‌جویی بسیار زیادی محقق 
شــده است و قطعات ساخته‌شده برگ زرینی از افتخارات صنعت برق هرمزگان 

به‌ویژه شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان به‌شمار می‌رود.
وی ادامه داد: ساخت این قطعات نیروگاهی علاوه بر صرفه‌جویی ارزی، گام بسیار 

مهمی در عرصه افزایش دانش این بخش مهم صنعت برق کشور برداشته است.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس توضیح داد: در این بازه زمانی قطعات »رابرکوپلینگ 
G.R.FAN، اکسپنشــن G.R۸ و GG۶، سیل رادیال لانگستروم، فلکسیبل 

مشعل و سوخت و گیربکس اصلی بانداسکرین« ساخته شده است.
محمودی اضافه کرد: همچنین در این‌مدت قطعات »کمپرسور هوا و افترکولر آن، 
بابیت ریزی یاتاقان G.R.FAN، سیل های برنجی توربین، و سیل های لابیرنتی 
آن، شینه مسی جهت رکتی فایر کلرزنی، پره خورشیدی خورشیدی مشعل مازوت، 
لقمه کوپلینگ لانگستروم، چرخ دنده پمپ روغن سانتریفیوژ، فنرهای سوپاپ و 

سیل هوای سوت بلوئر کوره« توسط متخصصان داخلی نیروگاه بومی‌سازی شده 
است. وی گفت: نیروگاه بندرعباس با ۶ واحد تولیدی و با مجموع ظرفیت یک‌هزار 
و ۳۲۰ مگاوات‌ساعت یکی از نیروگاه‌های جنوب‌شرق کشور است که علاوه بر 
تولید پایدار انرژی حیاتی برق و پشتیبانی از شبکه سراسری، بخشی از قطعات مورد 
نیاز را با تکیه بر دانش، تجربه و تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت و 

بازسازی قرار می‌دهد.

۲ هزار قطعه تخصصی در نیروگاه بندرعباس
 ساخت و بومی‌سازی شد

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

برگزاری نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان 
و صنایع وابسته در قشم

اقتصاد قشم -    پنجمین نمایشگاه تخصصی صنعت 
ساختمان و صنایع وابسته با حضور معاون اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد و دیگر مسئولان این 
شهرستان در محل سالن مرکز نوآوری و نمایشگاه های 

بین المللی قشم برگزار شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مهدیه علی احمدی 
پور افزود: نمایشگاه صنعت ساختمان پنج سال است 
که در محل دائمی نمایشــگاه بین المللی قشم برگزار 

می شود.
وی ادامه داد: امروزه صنعت ســاختمان، صنعتی است 
که تاثیرات وسیع و غیر قابل انکاری در اقتصاد کشورها 
هم به لحاظ تامین مسکن خانوارها و هم به لحاظ ایجاد 

اشتغال و رفع معظل بیکاری دارد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه ها و همایش های هفتواد 
توضیح داد: یکی از راههای پویایی و ترقی شرکت ها و 
بنگاه های تولیدی و خدماتی حوزه صنعت ساختمان، 
تبــادل تجارب و صدور خدمات فنی و مهندســی در 
راســتای پیشرفت هر چه بیشتر این صنعت در کشور 

است.
علی احمدی پور اضافه کرد: این نمایشگاه تخصصی با 
رویکرد یادشده و ارائه فناوری های نوین ساختمانی، 
صنعتی ســازی، تبادل جدیدترین فعالیت ها از سوی 
صاحبان بنگاه ها، کارشناسان و دست اندرکاران حوزه 
بزرگ صنعت ساختمان در رشته های مختلف برگزار 

شد.

وی گفــت: ۳۵ شــرکت تخصصی حــوزه صنعت 
ساختمان از جمله سیستم های سرمایشی، گرمایشی، 
لولــه و اتصالات، در و پنجره، دکوراســیون داخلی، 
آسانسور، هوشمندسازی ساختمان، نما، سنگ، کاشی و 
سرامیک، شیرآلات، تجهیزات حمام، سونا و آشپزخانه، 
بتن، سیمان، تجهیزات آتش نشانی و نظایر آن از استان 
هــای مختلف تهران، یزد، اصفهان، شــیراز، کرمان و 

هرمزگان و قشم در این نمایشگاه حضور داشتند.
مجری برگزاری پنجمین نمایشگاه تخصصی صنعت 
ســاختمان و صنایع وابسته در قشــم اظهار کرد: این 
نمایشــگاه در فضایی به وسعت ۲ هزار ۵۰۰ مترمربع 
مساحت و در ۳۵ غرفه برپا شده و تا روز جمعه گذشته 

۲۵ آبان ماه جاری از ساعت ۱۷ تا ۲۲ پذیرای علاقمندان 
بود.

به گفته مدیرعامل شرکت هفتواد جزیره جهانی قشم نیاز 
جــدی برای برخورداری از یک محل تخصصی برای 
برگزاری نمایشگاه های تخصصی و همایش ها و تبدیل 
شــدن به محلی برای برگزاری رویدادهای بزرگ بین 
المللی را دارد که امیدواریم مدیران سازمان منطقه آزاد 

به این موضوع توجه ویژه ای نشان دهند.
وی تصریح کرد: جزیره قشم علاوه بر تمامی توانمندی 
موجود استعداد تبدیل شدن به یک جزیره رویداد محور 
که بتواند به عنوان یک بازوی اقتصادی برای کشور باشد 

را نیز دارد.

شمارش معکوس برای معرفی استاندارهرمزگان
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اقتصاد قشــم-  ســید جلال 
موســوی با اشاره به نخستین همایش 
حکمرانی نظام تعلیم و تربیت گفت: 
نظام تعلیم و تربیت یکپارچه اســت 
و برهمین اســاس ســه محور اصلی 
در همایــش حکمرانی تعلیم و تربیت 

مدنظر است.
وی با بیان اینکه در این همایش، 
چالش های حوزه آموزش و پرورش 
بررسی می شود افزود: محور نخست 
این همایــش الگوهــای حکمرانی 
تربیــت بــا رویکرد بومی اســت که 

مسائلی همچون سند تحول آموزش و 
پرورش، ساحت های تربیتی مبتنی بر 
سند تحول، عدالت آموزشی و کیفیت 
آموزش و ارتقای منابع انسانی بررسی 

می شود.
دبیر علمــی همایش حکمرانی 
نظــام تعلیــم و تربیت با بیــان اینکه 
محور دوم همایش، حکمرانی تربیت 
غیررسمی است که خارج از آموزش 
و پرورش حضور دارند و به بررســی 
نقش فعالان تربیتی و حلقه های مردمی 
در نظام آموزش و پرورش می پردازیم 

ادامــه داد: محــور ســوم مربوط به 
حکمرانی تربیت تخصصی است که 
تربیت در دانشــگاه ها و نظام آموزش 

عالی را بررسی می کنیم.
موســوی با بیان اینکــه به دنبال 
خــروج از تصمیم گیــری جزیره ای 
هستیم گفت: در بسیاری از کشورهای 
جهان یــک وزارتخانه آموزش وجود 
دارد اما در ایــران ۴  وزارتخانه علوم، 
آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و 
کار درگیر موضوع آموزش هستند که 
باعث جزیره ای عمل شدن شده است.

وی بــا بیــان اینکــه یکــی از 
چالش های اساسی در حوزه آموزش 
بحث مهارت و اســتعداد است افزود: 
وقتی از مســئولان آموزش و پرورش 
ســوال می پرســیم که چــرا هدایت 
تحصیلی به خوبی اجرا نمی شــود؟ 

می گویند وزارت علوم هدایت شغلی 
را به خوبــی انجــام نمی دهد؛ یکی 
از نهادهایی که مــی تواند به حل این 
چالش هــا کمک کند شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی اســت و بــه دنبال 
حکمرانی واحد بین دستگاه ها هستیم.

موســوی در پایان متذکر شــد: 
علاقه منــدان برای ارســال مقالات 
خود بــه این همایش تا ۶ آذر فرصت 
دارند و علاوه بر آن گزارش سیاســتی 
هم می توانند ارســال کننــد.در ادامه 
ســید مقداد حســینی معاون تربیت 

غیررسمی ستاد تعلیم و تربیت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی گفت: همایش 
حکمرانی نظام تعلیم و تربیت، ۱۸ آذر 
برگزار می شود و قرار است از صاحب 
نظــران و وزرای آمــوزش و پرورش 

دوره های مختلف استفاده کنیم.
معاون تربیت غیر رســمی ستاد 
تعلیم و تربیت شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی، با درخواســت از صاحب 
نظــران، وزرای ســابق، فرهنگیان و 
اســاتید که دغدغه تعلیــم و تربیت 
دارند، خواست که با مراجعه به سایت 
همایش، نظریه ها و نکات جدید خود 

را عرضه کنند.
حســینی با بیــان اینکه همایش 

حکمرانی نظام تعلیم و تربیت به دنبال 
جلب توجه بیشتر صاحب نظران است 
اظهار کرد: هم اکنون شرایط جدیدی 
را بــه ویژه به لحاظ فناوری های نوین 
شاهد هستیم، به عنوان  مثال اگر هوش 
مصنوعی به جریان آموزش وارد شود 
برای نقش سایر معاونت ها چه اتفاقاتی 

خواهد افتاد.
وی عنــوان کرد: شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی در سیاست گذاری ها 
در حــوزه تصمیم گیــری و تصمیم 
ســازی می تواند ورود و نقش جهت 
دهی نســبت به موضوعات داشــته 
 باشد و سیاست گذاری کلان را انجام

 دهد.

چالش  مهارت آموزی در نظام 
آموزشی کشور

معاون نظارت و راهبری ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه یکی از چالش های اساسی 
در حوزه آموزش بحث مهارت و استعداد است گفت: یکی از نهادهایی که می تواند به حل چالش ها کمک کند شورای 

عالی انقلاب فرهنگی است و به دنبال حکمرانی واحد بین دستگاه ها هستیم.

معــاون  قشــم-  اقتصــاد 
توانمندســازی زیســت بوم سازمان 
ملی هوش مصنوعی، تسهیل گری در 
دسترسی به داده ها، ایجاد زیرساخت 
یکپارچه و تسهیل گری در دسترسی 
بــه بــازار و نیــروی انســانی را از 
ماموریت های این ســازمان دانست 
GPU و گفت: فــاز مطالعات ایجاد
فارم ها به سرانجام رسیده و چارچوب 
تامین مالی آن مشــخص شده، ضمن 
آنکــه به منظور تامین مالی پروژه های 
هــوش مصنوعی، »صنــدوق هوش 

مصنوعی« نیز ایجاد شده است.
دکتــر  علیرضــا قشــقاوی در 

گفت وگو با ایسنا، ماموریت سازمان 
ملی هوش مصنوعی را تسهیل شرایط 
فعالیت اکوسیســتم هوش مصنوعی 
دانســت و گفت: هــوش مصنوعی 
فناوری متفاوت از ســایر فناوری ها 
ماننــد انرژی هســته ای اســت. ما 
می توانیم فناوری های مرتبط با انرژی 
هسته ای را به صورت متمرکز توسعه 
دهیم و دولت با ایجاد ســازمانی اقدام 
به توســعه آن کند، ولی توسعه هوش 
مصنوعی باید توســط اکوسیستم و 
بخش خصوصی صــورت گیرد؛ از 
ایــن رو وظیفه دولــت در این حوزه 

تسهیل گری است.

وی افــزود: مــا در چند حوزه 
در تلاش هســتیم که شرایط فعالیت 
شــرکت های بخش خصوصی را در 
این حوزه تسهیل کنیم. اولین نیازی که 
بخش خصوصی دارد و چالش اصلی 
شــرکت های فعــال در حوزه هوش 
مصنوعی را نیز شامل می شود، موضوع 
زیر ساخت اســت و در این زمینه بر 
روی تامین یک زیر ساخت یکپارچه 

با ظرفیت بالا متمرکز شده ایم.
قشــقاوی ادامه داد: مطالعات در 
زمینه ایجاد این زیر ساخت یکپارچه 
آغاز شده و با تامین اعتبارات، موضوع 
ســفارش گذاری و تامین زیر ساخت 

پــردازش تخصصی هوش مصنوعی 
یــا اصطلاحا GPU Farm را فراهم 

می کنیم.
معاون توانمندســازی زیســت 
بوم ســازمان ملی هــوش مصنوعی، 
گفــت: فاز مطالعات GPUفارم ها به 
سرانجام رســیده و چارچوب تامین 
مالی آن مشــخص شده و خط تامین 
مالی آماده آن نیز تعیین شــده است، 
ضمن آنکه صندوق هوش مصنوعی 
نیز تشکیل شده است. تنها تخصیص 
اعتبار آن مانده که لازم اســت از سوی 
دستگاه های حاکمیتی که در صندوق 
هوش مصنوعی ســهامدار هســتند، 
نسبت به تامین مالی اقدام کنند تا بحث 

تامین زیرساخت ها را عملیاتی کنیم.
وی در پاســخ به این سؤال که آیا 
تامین اعتبار پروژه های ســازمان ملی 
هوش مصنوعــی موکول به تصویب 
اساســنامه شده اســت؟ توضیح داد: 
بخشی از تامین اعتبارات این پروژه ها 
منوط به تصویب اساسنامه این سازمان 
شده و بخش دیگر منوط به آن نیست 
و به صورت مستقل به پیش می رود. ما 
مسیرهای موازی را پیگیری می کنیم تا 

به نتیجه برسیم.
تســهیل گری در دسترسی 

به داده ها
معاون توانمندسازی زیست بوم 
سازمان هوش مصنوعی، تسهیل گری 

در دسترســی بــه داده را از دیگــر 
برنامه های این ســازمان دانســت و 
اظهــار کرد: خیلی از داده ها، داده های 
حاکمیتی یا ملی است که در دسترس 
دستگاه های دولتی و یا حاکمیتی قرار 
دارد و کاری که ســازمان ملی هوش 
مصنوعــی در این زمینــه باید انجام 
دهد، »آزادســازی«، »گمنام سازی« و 
»فرآوری« داده ها است تا از این طریق 
شرکت های بخش خصوصی بتوانند 
به این داده ها دسترسی و تحلیل داشته 

باشند.
وی اضافــه کرد: شــرکت ها با 
دسترســی به این داده ها قادر خواهند 
بود مدل های خــود را مورد آزمون و 
آموزش قرار داده و یا ســرویس هایی 

ارائه دهند.
قشــقاوی با اشــاره به جزئیات 
دسترسی شرکت های فعال به داده ها 
در حــوزه هوش مصنوعــی، گفت: 
بخشــی از ایــن داده هــا، داده های 
حاکمیتی هســتند که شامل داده های 
هویتــی، ســلامتی، مالــی و بانکی، 
ارتباطی و مخابراتی اســت و بخشی 
از داده هــا، داده هایــی اســت که در 
دسترس بخش خصوصی قرار دارد، 
مانند داده های شــرکت های خدمات 
دهنده حوزه های مختلفی چون حمل 
و نقل، غذا و غیره اســت و این داده ها 
برای شــرکت های فعال در این حوزه 

می تواند ارزشمند  باشد.
وی خاطر نشان کرد: ما در تلاش 
هســتیم تا تســهیلاتی را برای ایجاد 
دسترســی به این داده ها فراهم کنیم 
و در ایــن راســتا تفاهم نامه هایی را با 
بخش های مختلف منعقد می کنیم. به 
عنوان نمونه در حال حاضر داده های 
کتابخانــه ملــی را در اختیار بخش 
خصوصی قرار دادیم و با دستگاه های 
دیگــر نیز وارد تعامل شــدیم تا این 

دسترسی به داده ها ایجاد شود.
قشقاوی با بیان اینکه ما در حال 
ایجــاد تعاملات برای دسترســی به 
داده ها و انجام مذاکرات با دســتگاه ها 
هســتیم، یــادآور شــد: در برخی از 
حوزه ها دسترســی بــه داده ها ایجاد 
شــده و در برخی از حوزه ها در روند 
تعاملات و ایجاد دسترســی اســت، 
ضمن آنکه تفاهم نامه هایی با برخی از 
مجموعه ها منعقد کردیم که امیدواریم 

این فعالیت ها گسترش یابد.
تسهیل گری در دسترسی به 

سرمایه های انسانی
بــه  تســهیل دسترســی  وی 
ســرمایه های انســانی را از دیگــر 
زمینه های فعالیت سازمان ملی هوش 
مصنوعی عنوان کــرد و گفت: تعداد 
معدودی نیروی انســانی متخصص 
در هوش مصنوعی در کشور پرورش 
می دهیم کــه متاســفانه بخش قابل 

توجهــی از آنها با توجه به بازار کاری 
که اخیرا در منطقه ایجاد شــده است، 

مهاجرت می کنند.
قشــقاوی افزود: در این راســتا 
برنامــه ای را پیگیــری می کنیم که بر 
اســاس آن بتوانیــم ورودی نیروی 
انســانی به بازار هــوش مصنوعی را 
از طریق گســترش آموزش های آزاد 
هوش مصنوعی گسترش دهیم؛ چرا 
کــه آموزش های هــوش مصنوعی 
بــرای ورود به بازار کار، آموزش های 
نســبتا محدود است و یک دانش آموز 
فارغ التحصیل مســتعد  با دو ســال 
آمــوزش برنامه نویســی، پایتــون، 
یادگیــری ماشــین و یادگیری عمیق 

می تواند وارد بازار کار شود.
وی خاطر نشــان کــرد: از این 
رو برنامه ای برای گســترش آموزش 
سرمایه های انســانی داریم تا بتوانیم 
نیروی انســانی متخصــص را برای 
شــرکت های بخش خصوصی تامین 

کنیم.
قشقاوی اقدام دیگر تسهیل گرانه 
ســازمان ملــی هــوش مصنوعی را 
موضوع تامین مالی دانســت و در این 
باره توضیح داد: یکسری از اعتبارات 
مالیاتــی و کمک هایی برای توســعه 
یکســری از مدل هــای اولویت دار 

برنامه های کشور پیگیری می شود.
تســهیل گری در توســعه 

بازار
معاون توانمندســازی زیســت 
بوم ســازمان ملی هــوش مصنوعی 
اقدام تســهیل گرانه دیگر این سازمان 
را تســهیل گری در توســعه بازار و 
بازارسازی برای بخش خصوصی فعال 
در حوزه هوش مصنوعی عنوان کرد و 
گفت: ممکن است برخی از دستگاه ها 
نیازمنــد یکســری از خدمات هوش 
مصنوعی باشند، ولی این نیازمندی ها 
بالفعل نشده باشند؛ از این رو ما بخش 
خصوصی را به دستگاه های حاکمیتی 
متصــل می کنیم تا همکاری ها در این 

حوزه رقم بخورد.
وی با اشــاره بــه بازدید خود از 
پانزدهمین نمایشگاه نانو و میکرو که 
هفته گذشــته برگزار شد، خاطرنشان 
کــرد: در ایــن بازدید شــرکت های 
نانویی را که در حوزه های مشــترک با 
هوش مصنوعی از بحث های تحلیل 
داده تا تحلیل تصاویر فعال هســتند، 
شناســایی کردیم تا زمینه گســترش 
فعالیت آنهــا را فراهم کنیم. به عنوان 
نمونه شرکتی که در تشخیص عیوب 
قطعــات و خوردگی ها فعال اســت 
و بــا یک شــرکت دیگــر در حوزه 
توربین همکاری دارد، در توسعه این 
همکاری ها می توانیم گستره فعالیت 
ایــن شــرکت را در حوزه های نفتی، 

معدنی و سایر حوزه ها تسری دهیم.

 در بسیاری از کشورهای جهان یک وزارتخانه 
آموزش وجود دارد اما در ایران ۴  وزارتخانه 
علوم، آموزش و پرورش، بهداشــت و درمان 
و کار درگیــر موضوع آموزش هســتند که 
باعث جزیره ای عمل شــدن شــده اســت.

اقتصاد قشم- گاک ترامپچی اس7 
یک شاســی بلند 5 نفره جدید است که 
خود را برای حضور در خیابان ها آماده 
می کند. ترامپچی اس7 طراحی جذابی 
را ارائه می کند که البته اختصاصی نیست 
و به راحتی می شــود ردپای رنجروور 
را در قسمت های مختلف آن احساس 

کرد.
در قسمت دماغه ترامپچی اس7 از 
یک نوار ال ئی دی نورانی به طول 2۶۱۸ 
میلیمتر استفاده شده که عرض دماغه را 
طی می کند و امکان نوردهی با دو رنگ 
را دارد. در ایــن نــوار نورانی از 22۴۸ 
لامپ ال ئی دی استفاده شده است. این 
ساختار نوردهی توسط هوش مصنوعی 

مدیریت می شود.

گاک ترامپچــی اس7 در نمــای 
عقــب نیز از ســاختار یکپارچه چراغ 
 E های اصلی با الگوئی شــبیه به حرف
انگلیسی استفاده می کند. همچنین باید 

به دستگیره های درب مخفی در نمای 
جانبی اشاره کنیم که منظره ای یکپارچه 
و دلنشــین را ایجاد کرده است تا خط 
شانه بدون هیچ مشکلی به قدرتنمایی 

بپردازد.
روی سقف می توان سخت افزار 
مربوط به فناوری لیدار را نیز مشــاهده 
کرد. ارتفــاع گاک ترامپچی اس7 برابر 
با ۱7۸0 میلیمتر و ارتفاع از سطح زمین 
200 میلیمتر است. این خودرو به سامانه 
تمام چرخ محرک نیز مجهز شده است.

در بخش پیشــراه با یک پلاگین 
هیبرید نسل سوم گاک سر و کارداریم 
که مجموع برد حرکتی آن بیش از ۱000 

کیلومتر است.
گاک ترامپچــی اس7 مجهــز به 
سطح 2 پلاس پلاس رانندگی خودران 
اســت. مدیریت فناورانــه های کابین 
برعهده پردازنده اسنپ دراگون ۸295 

قرار دارد.

اقتصاد قشم- یک لباس رباتیک 
قادر است راه رفتن و دویدن را با مصرف 
انرژی کمتر برای سالمندان آسان تر کند.

برخی از پیشــرفت های فناورانه 
جدید بــر کمک به تحــرک در افراد 
مســن و افراد دارای معلولیت جسمی 
متمرکز شده اند. یکی از این نوآوری ها 
 )TUM(در دانشــگاه فنــی مونیــخ
اتفاق افتاده اســت، جایی که محققان 
جلیقــه و پابنــد رباتیکی موســوم به 
که  ســاخته اند   )WalkON(واک آن
افراد را قادر می سازد راحت تر راه بروند 
و در عیــن حال انرژی کمتری مصرف 
کنند. بــه گفته محققان، کاربران نه تنها 
می تواننــد به آرامی با این لباس رباتیک 
راه برونــد، بلکه می توانند دویدن را نیز 
تجربه کنند. به گفته محققان، هنگامی 
که یک جوان با کمک این لباس رباتیک 
از یــک تپــه 500 متری بــالا می رود، 
انرژی مصرف شــده که به عنوان هزینه 
متابولیک شــناخته می شود، در مقایسه 
بــا راه رفتن بدون کمک این لباس، ۱۸ 

درصد کاهش می یابد.
لباس نرم رباتیک »واک آن«

پروفســور لورنزیو ماســیا استاد 
دانشــگاه فنــی مونیــخ می گوید: ما 
سامانه ای را توســعه داده ایم که باعث 
می شود مردم تمایل بیشتری به تحرک و 

جابجایی داشته باشند. این طرح همانند 
مفهوم دوچرخه برقی است که در اینجا 

برای پیاده روی طراحی شده است.
سامانه »واک آن« یک جفت پابند 
رباتیک نرم اســت که بــرای افزایش 
کارایی راه رفتن برای افراد مسن با کمک 

به خم شدن لگن طراحی شده است.
این سیســتم دارای یک طراحی 
فشــرده و ســبک وزن است که از یک 
کنترل کننده بر اســاس حرکات طبیعی 
پا بــرای کمک به قدم برداشــتن پاها 
اســتفاده می کند. محققان برای ارزیابی 
تأثیــر »واک آن« بر پیاده روی روزانه، در 
ابتدا ارزیابی این فناوری را با بزرگسالان 
جوان در یک مسیر سربالایی 500 متری 

در فضای باز انجام دادند.

سپس یافته های خود را با گروهی 
از افراد مســن که در یک مسیر مسطح 
۴00 متــری در فضای باز راه می رفتند، 
مقایســه کردند. نتیجه آنکه »واک آن« 
به طور قابــل توجهی هزینه متابولیک 
تحرک را برای بزرگســالان جوان در 
طــول راه رفتن در ســربالایی ۱7.79 

درصد کاهش داد.
تشخیص ســریع یا آهسته 

راه رفتن کاربر
این ســامانه تشخیص می دهد که 
شخص چقدر سریع یا آهسته حرکت 
می کند و با وزن پاها سازگار می شود و 
بر این اســاس حمایت فردی را فراهم 
می کنــد. این لباس رباتیک هوشــمند 
نیازی به تنظیمات قبلی ندارد و می توان 

آن را ماننــد یک لباس، در عرض چند 
دقیقه به راحتی پوشید و استفاده کرد.

 Nature این مطالعه که در مجله
Machine Intelligence منتشــر 
شده است، ادعا کرده که کاربران کنترل 
بالایی بر حرکات ارادی خود داشــتند. 
همچنین افراد مســن هنگام استفاده از 
آن در طــول راه رفتن، هزینه متابولیک 
خود را ۱0.۴۸ درصد کاهش دادند، در 
حالی که حس کنترل حرکتی قدرتمندی 
داشتند. محققان می گویند: این یافته ها بر 
پتانسیل دستگاه های کمکی پوشیدنی 
بــرای بهبود کارایی در پیــاده روی در 
فضای باز تأکید می کنــد و پیامدهای 
امیدوارکننــده ای را بــرای ارتقــای 
ســلامت جسمانی و پیشرفت تحرک، 
 به  ویژه در مراحل بعدی زندگی نشــان 

می دهد.
پروفسور ماسیا می گوید پیاده روی 
به افراد کمک می کند تا متابولیسم خود 
را بهبود بخشند که به نوبه خود می تواند 
تأثیر مثبتی بر بیماری های آنها داشــته 
باشد. وی افزود: این واقعیت که کاربران 
می توانند برای مــدت طولانی تری در 
خارج از منزل باشــند، آنهــا را به طور 
کلی متحرک تر و مستقل تر می کند. این 
سامانه به نوبه خود می تواند تأثیر مثبتی 

بر کیفیت زندگی آنها داشته باشد.

گاک ترامپچی اس7؛ کپی اما جذاب! 

ابداع یک جلیقه رباتیک برای تسهیل پیاده روی سالمندان
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جزئیات ۴ ماموریت تسهیل گری در هوش مصنوعی کشور

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
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خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مهدی دوستی در 
حاشیه نشست شورای برنامه‌ریزی استان که تا ساعت 
۲۳ طول کشــید، اظهار کرد: ۱۷ هزار میلیارد ریال از 
تســهیلات برگشتی سایر استان‌ها )تبصره ۲( جذب 
هرمزگان شده است که بخش کشاورزی ۳۴ درصد از 
این تسهیلات را به خود اختصاص داده است.وی بیان 
کرد: سهم بخش کشاورزی در تسهیلات، در سال‌های 
گذشته بین ۶ تا هشت درصد بوده که امسال با احتساب 
۱۱ درصد تسهیلاتی که به توسعه روستایی اختصاص 
پیدا کرده، سهم بخش کشاورزی تا سقف ۴۵ درصد 
افزایش پیدا کرده که این نشان از اهمیت این بخش برای 
کشور دارد.نماینده عالی دولت در هرمزگان همچنین 

با اشــاره به بررسی و تصویب طرح‌های اقتصادی در 
حوزه‌های پرورش دام، گردشگری، احداث سردخانه 
و دیگــر کاربری‌هــا، اظهار کرد: یکــی از طرح‌های 
مصوب در شــورای برنامه‌ریزی، احداث مجموعه 
بزرگ گردشگری با قابلیت اقامت مناسب گردشگران 
و امکانات تفریحات دریایی و هوایی در جزیره هرمز 
است که امیدواریم بتوانیم مرحله نخست آن را در سال 
آینده به بهره‌برداری برسانیم.دوستی در ادامه به طرح 
بلند مرتبه‌سازی اشــاره کرد و گفت: پهنه‌هایی برای 
احداث ساختمان‌های بلندمرتبه در استان درنظر گرفته 
خواهد شد و ضمن رعایت محدودیت‌ها و ضوابط، 
این طرح در شــهر بندرعباس آغاز خواهد شــد.وی 
گفت: در این طرح، احداث ساختمان‌هایی تا ۴۰ طبقه 
نیز دیده شده است که با توجه به اینکه امروز بلند مرتبه 
ســازی به عنوان نمادی از توسعه شهری است ناگزیر 

هستیم که این مهم را در بندرعباس بپذیریم.
استاندار هرمزگان یادآور شد: بلند مرتبه سازی با توجه 
به بالابردن ارزش اراضی باعث خواهد شد زمین‌های 
بافت فرسوده که در برابر تجمیع مقاومت می‌کنند نیز 
وارد این چرخه شوند و با درآمدی که از تراکم به وجود 
می‌آید چهره زیبایی به شهر به ویژه در ساحل بندرعباس 
ببخشد.وی همچنین با اشاره‌ به احاطه بخش عمده شهر 
بندرعباس با دیوار منازل مسکونی دولتی، گفت: تلاش 
خواهیم کــرد در نقاطی که محدودیت امنیتی وجود 
نداشته باشد دیوارها برچیده شود و این ضعف معماری 

در بندرعباس حل شود.
تصمیم‌های کارشناســی گره‌ دیرینه طرح فاضلاب 

بندرعباس را باز کرد
 استاندار هرمزگان همچنین با تاکید بر اینکه تصمیم‌های 
کارشناســی و راهبردی مدیریتی برای آغاز و پیشبرد 
برنامه طرح فاضلاب شــهر بندرعباس گره‌گشا بوده 

است، گفت: واقعی‌سازی قیمت آب مصرفی صنایع 
و بالابردن قیمت در ســال ۱۴۰۰، محدودســازی و 
ممنوعیت برداشت آب دریا و همچنین شیرین‌سازی 
آن توسط صنایع، از مهم‌ترین تصمیم‌های راهبردی در 

این زمینه بود.
مهدی دوستی در حاشیه بازدید میدانی از طرح تصفیه 
فاضلاب شهر بندرعباس و نشست بررسی وضعیت 
پیشرفت اجرای این طرح در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: برای پیگیری اجرای طرح ســاماندهی فاضلاب 
شهر بندرعباس از ســال ۱۴۰۰ تاکنون نشست‌های 
متعددی در محل استانداری و سایت پروژه برگزار شد 
و در حال حاضر پیشــرفت این طرح را مدیون اتخاذ 
تصمیم‌های کلیدی و تلاش مهندسان و مدیران طرح 
هســتیم که باتوجه به برنامه زمانبندی شده در نهایت 

در سال آینده تکمیل و به مردم استان تقدیم می‌شود.
وی بیان کرد: ساماندهی فاضلاب بندرعباس آرزوی 

دیرینه مردم بود که به دلیل ســختی کار و نداشــتن 
جسارت لازم در دوره‌های قبلی انجام نشده بود اما در 
سه سال گذشته افزون‌بر ۳۵ هزار میلیارد ریال منابع به 

طرح تزریق شد و روند اجرای آن تداوم یافت.
نماینده عالی دولــت در هرمزگان اظهار کرد: اجرای 
این طرح مهم و اساســی ناشی از اتخاذ چند تصمیم 
راهبردی بود که مهم‌ترین این تصمیم‌ها واقعی سازی 
قیمت آب مصرفی صنایع و بالابردن قیمت در ســال 
۱۴۰۰ و محدود سازی و ممنوعیت برداشت آب دریا 
و شیرین‌ســازی آن بود که در نتیجه آن خرید پساب 

فاضلاب برای صنایع دارای صرفه اقتصادی شد.
دوستی، فروش پســاب فاضلاب در کشور را کاری 
نوین دانســت و اشاره کرد: پساب فاضلاب سال‌های 
آینــده را پیش فروش کردیم و با درآمد حاصل از آن، 

طرح فاضلاب را به سرانجام رساندیم.
وی ادامه داد: با تمام کارهای انجام شده متوجه کمبود 
منابع شدیم و بر همین اساس نیاز بود بانک‌ها نیز پای 
کار بیایند؛ در همین راســتا مطالعات اقتصادی آغاز و 
ســوددهی طرح را بررسی و ارائه کردیم که در نتیجه 
بانک ملی ۱۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات به این طرح 

تخصیص داد.
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه دولت باید همواره 
نقــش هدایت‌گری و تنظیم‌گری را ایفا کند، ادامه داد: 
در حــال حاضر فاضــاب ورودی به خلیج‌فارس 
از نظر شــاخص‌های آلایندگی محیط زیســتی در 
ســطح استاندارد قرار دارد و بخش‌های باقی مانده در 
طرح ســاماندهی فاضلاب بندرعباس نیز مربوط به 
کیفی‌سازی و شیرین‌سازی آب و تحویل آن به صنایع 

است.
وی با تاکید بر اینکه تا پایان طرح مدت زمان زیادی باقی 
نمانده است، اظهار کرد: در برخی محلات نیز فاضلاب 

ورودی به خورها همچون خورگورسوزان چهره شهر 
را زشــت کرده بود که عملیات اجرایی این طرح نیز 
هم اکنون آغاز شده و بیش از ۶۰ درصد لوله‌ها رسیده 
و مطابــق برنامه زمان بندی اجرا و به مردم بندرعباس 

تحویل خواهد شد.
طرح تصفیه فاضلاب شهر بندرعباس در سال ۱۳۸۰ 
بــا ظرفیت محدود انجام شــده بود که معضل بزرگ 
رهاسازی پساب به دریا را درپی داشت؛ از انتهای سال 
۱۴۰۰ رفع این چالش در چند بخش بازسازی شبکه 
فرسوده، الحاقات جدید به شبکه، ارتقای ظرفیت شبکه 
به ۱۰۰ هزار مترمکعب در شبانه روز و از همه مهم‌تر 
هدایت پساب به صنایع در دستورکار قرار گرفت که با 

پیشرفت قابل ملاحظه‌ای روبرو بوده است.
پســاب فاضلاب شهر بندرعباس که بیش از ۲ دهه با 
مشکل جدی رهاسازی به دریا مواجه بوده و به دغدغه 
اصلی مردم و مسوولان تبدیل شده؛ قرار است تا سال 
۱۴۰۴ برای استفاده در صنایع توسط »شرکت تامین و 
توسعه زیرساخت خلیج فارس«با تشکیل کنسرسیومی 
از هفت شرکت بزرگ صنعتی در غرب هرمزگان برای 

همیشه سامان یابد.
معرفی ظرفیت‌های بندرشهیدرجایی به رقبای 

منطقه‌ای برگ برنده هرمزگان
مهدی دوستی در جلســه کارگروه توسعه و تسهیل 
تجارت استان هرمزگان نیز اظهار کرد: بیش از دو سال 
از فعالیت این کارگروه در استان می‌گذرد و با توجه به 
اصلاحاتی که در خصوص ارتباطات سامانه تجارت 
وجود داشت، نیاز بود تصمیم‌های جدی و سریع گرفته 
شــود بر این اساس مجموعه فرآیندهای رسیدگی به 
مسائل تجاری کشور که عمده آن‌ها در استان هستند، 
در این کارگروه مورد بررســی قرار گرفت.وی متولی 
اصلی اصلاح فرآیندها در بحث تجارت را ســازمان 
بنادر تعیین کرد و ادامه داد: پیش از این عمده تمرکزها 
بر روی مســائل مقطعی بوده، اما مســأله مهم‌تر که به 
دولت برمی‌گردد، اصلاح فرآیندهای ناکارآمد است 
که خروجی لازم را ندارند.اســتاندار هرمزگان تأکید 
کرد: سازمان بنادر و دریانوردی استان لازم است طرح 
اصلاح فرآیندها را بر اساس مدل‌های موجود و مدل 
کشورهای موفق برای پیاده سازی در استان، ارائه کند.

دوستی با تأکید بر برگزاری نشست‌های ثابت هفتگی 
و انتخاب دبیرخانه مشــخص بیان کرد: با فعال شدن 
مدل تقاضا محوری و اصــاح فرآیندهای تجاری، 
مراجعه‌کننــدگان و صاحبان کالا و تجار می‌توانند به 
سازمان‌های مربوطه مثل گمرکات، بنادر، سازمان غذا 

و دارو و استاندارد مراجعه کنند.
استاندار هرمزگان در بخش دیگری از سخنانش ابراز 
کرد: در حالی که هرکدام از کشــورها در حال طراحی 
کریدورهــا و مدل‌های نوین تجاری برای ارســال و 
دریافت کالاهای خود هســتند، هرمزگان نیز باید با 
تسریع و سرعت‌بخشی به این دست اقدام‌ها می‌تواند 
جایگاه حوزه تجارت را در رقابت با کشورهای منطقه 

ارتقا دهد.
دوســتی معرفی ظرفیت‌های بندر شــهید رجایی را 
مهمترین مزیت رقابتی هرمزگان در منطقه دانست و 
افزود: تجاری که برای رفع مسائل خود از بنادر استان به 
ویژه از بندر شهید رجایی بازدید می‌کنند باید با جایگاه 
این بندر در عرصه ملی و منطقه‌ای آشــنا شــوند تا از 
ظرفیت‌های این تجار در بزرگترین بندر تجاری ایران 

به درستی استفاده کرد.
گفتنی است؛ در این نشست مقرر شد کارگروه توسعه و 
تسهیل تجارت استان هرمزگان و کارگروه توسعه دریا 
محور هر هفته روزهای چهارشنبه به صورت همزمان 

برگزار شوند.

استاندار هرمزگان در جلسات مختلف استان مطرح کرد:

        اقتصاد قشم - استاندار هرمزگان 
در حاشیه نشست شورای برنامه‌ریزی استان 
با اشاره به اینکه تمرکز ما پیشرفت بخش 
کشــاورزی استان است، گفت: این باعث 
می‌شود که کشاورزی ما اقتصادی شود و 
انباشت سرمایه برای کشاورز اتفاق بیافتد و 
در واقع وارد یک دومینویی از رشد و توسعه 
شــود. وی همچنین در جلسه کارگروه 
توسعه و تسهیل تجارت استان هرمزگان با 
تأکید بر معرفی ظرفیت‌های بندر شــهید 
رجایی به رقبای منطقه‌ای، سازمان بنادر و 
دریانــوردی اســتان را متولــی اصلاح 
فرآیندهای ناکارآمــد در حوزه تجارت 

تعیین کرد.

از تمرکز بر پیشرفت بخش کشاورزی 
تا بندرشهیدرجایی به عنوان برگ برنده هرمزگان

کتاب “دوبی سریع ترین شهر دنیا”نوشته جیم کرین باترجمه هرمز همایون پور در سال 
۹۱ در ۴۱۲ صفحه توسط نشر نی منتشر شده است.این کتاب درچهار بخش وهیجده 

فصل چگونگی شکل گیری بندر دوبی را به تفصیل شرح می دهد.
جیم کرین می نویسد:”کسی تصور نمی کرد که این دهکده کوچک روزی به شهری 

بدل شود که لقب سریع ترین شهر دنیا را به خود اختصاص دهد.
در ۱۹۶۰ دوبی سفری آغاز کرد که از هر آنچه عرب ها در چندین صد سال انجام داده 

بودند هیجان انگیزتر بود.شهر با گذشت زمان بزرگ تر ودرخشان تر شد.
دهکده نشــینان رداهای شــفاف گلدوزی شده به تن میکردندوسالمندان بی سواد با 

جت‌های شخصی به خرید می رفتند.
“به قول نویسنده کتاب ،مادر شهر این دهکده که امروز مدرن ترین شهر دنیا محسوب 

میشود”بندرلنگه”بود
بندر لنگه،همان طور که از نامش پیداست بندری لنگه وبی همتا وبی نظیر بود که نام 
دیگرش بندر مروارید است.نویسنده در فصل دوم تحت عنوان:سرازیر شدن ثروت 

ایران به سمت دوبی می نویسد:
“لنگه بندری سرزنده بامردمانی هوشمند بود که میدانستند چگونه پول بسازند اما با 
سخت گیری دولت ایران و وضع عوارض ومالیات فضای بی قید وبندی که آن مردم 

را جذب کرده بود از میان رفت.
در سال ۱۸۹۴ میلادی که شیخ مکتوم  در دوبی به تخت حکومت نشست می خواست 

کارهایی برای جذب بازرگانان از ایران انجام دهد.
در سال ۱۹۰۰ ایرانی ها کار اورا آسان کردند.

آنها مالیات ها را در لنگه وبوشهر افزایش دادند ،مهاجرت ها شدت گرفت .
شیخ مکتوم مراقب میوه های رسیده بود. پس طرحی در انداخت تا دوبی به مناسب 

ترین بندر برای کسب وکار در ناحیه سفلای خلیج فارس تبدیل شود.
پنج درصد مالیات موجود ونیز عوارض گمرکی را لغو کرد و دوبی را به صورت یک 

بندر آزاد در آورد.
در همان حال کارگزاران خود را به همه سوی خلیج فارس فرستاد تا بزرگترین بازرگانان 

را چه عرب وچه ایرانی به اقامت در دوبی برانگیزند.
این کارگزاران به تجار وعده زمین رایگان میدادند . به خواســته های آنان در مجلس 
وسیاست عدم دخالت دولت در امور تجارتی گوش می دادند. و بالاخره این مشوق 
ها کارگر افتاد،سران تعدادی از بزرگترین خانواده های بازرگان ایرانی پذیرفتند که به 

دوبی بروند .
سرشماری سال ۱۹۰۱ نشان داد که پانصد ایرانی در دوبی اقامت گزیدند.

ظرف چند سال بعد روشن شد که بیش تر ایرانیانی که لنگه را ترک کرده اند در دوبی 
ساکن شده اند.

“در ادامه جیم کرین می نویسد: ایرانیان در دوبی محله بستکیه را ساختند که نامش را 
از بستک شهر آبا واجدادی شان در جنوب مرکزی ایران گرفته بودند. ایرانی ها علاوه 
بر کسب وکارخود زبان،غداهای متنوع،موسیقی وآداب اجتماعی شان را نظیر مراسم 
عروسی که چندین روز طول می کشید را به دوبی آوردند. ایرانی ها رونق و دنیا دیدگی 

را به شهری آوردند که از هیچ یک از آنها آگاهی چندانی نداشت.
بیش تر اهالی دوبی هنوز در کلبه های سقف پوشالی زندگی می کردند و آب آشامیدنی 

خودرا از چاه های عمومی می گرفتند.
اما شــهر دارای محله مدرنی شد همان بســتکیه که تازه ترین فناوری تهویه را وارد 

کرد:بادگیر.
در ادامه مطلب کرین می نویسد:”رهبران دوبی از تجارت آزاد ومشوق های کسب و 
کار شیخ مکتوم  درسها آموختند. آنان می دانند که صرفا با تغییراتی اندک در اوضاع 
واحوال وخردمندی ها بخت واقبال بندر لنگه ودوبی می تواند جابه جا شود”.استان 
هرمزگان به ویژه غرب استان،در ۱۱۷ سال قبل یعنی یک قرن و۱۷ سال پیش بنیانگذار 

مدرنیسم در بندر دوبی بودند.
جالب اینجاســت که اســتاندار هرمزگان در اواخر دوره قاجار واوایل دوران پهلوی 
*سدیدالسلطنه* بوده .او نویسنده ومحقق ومورخ بود وکتاب های تاریخی بسیاری از 
وی بجا مانده است که هنوز برخی از کتب ایشان منبع دست اول خلیج فارس وبنادر 

وسواحل جنوب ایران محسوب میگردد.
این مختصر را بدین منظور آوردم که غافلان فهم کنند که استان هرمزگان همچون سایر 
مناطق ایران زمین از زمانهای دور،مهد دانش وارزش وبینش وصنعت وتجارت ومدنیت 

وشهرنشینی وابادانی بوده.
چرا ما انقد قدر نمیدانیم؟

*   عضو هیئت‌علمی دانشگاه هرمزگان

 
بندر “لنگه” ایران، 

مادرِ شهر
 دوبی بود!

اقتصاد قشم -     اشتغالزایی و توانمندسازی زنان روستایی از جمله مولفه های مهم 
در توسعه پایدارروستاها است و همواره برنامه‌ریزان نظام نسبت به این مساله تاکید 
بسیاری دارند تا مدیران و مسوولان از همه ظرفیتها برای تحقق این موضوع استفاده کنند.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ دهیاری روستای مسن از توابع بخش شهاب شهرستان 
قشم نیز در راستای کمک به اشتغالزایی بانوان و توانمندسازی زنان روستا، با همکاری 
بانوان اقدام به برپایی بازارچه محلی هفتگی با هدف فراهم سازی فضایی مفید برای 

ارایه تولیدات خانگی زنان این روستا کرده است.
دهیار روستای مسن اظهار داشت: افزایش مهارت های زنان روستایی می تواند نقش 
مهمی در ارتقای وضعیت روســتاها داشته باشد و ما به این مساله در شورا و دهیاری 

روستا نگاه ویژه‌ای داریم.
عبدالله مســنی بیان داشت: ایجاد کمپ پارک در ساحل روستا با مشارکت دهیاری و 
سازمان منطقه آزاد قشم احداث شده که در نظر داریم تا پنجشنبه بازار را در این کمپ 
برگزار کنیم تا گروه‌های مختلف به ویژه بانوان روستا بتوانند تولیدات خود را در زمینه 
غذاهای محلی، خشــکبار، لباس های محلی، صنایع دستی و دیگر تولیدات در این 

بازار عرضه کنند.
وی تاکید کرد: حمایت از تولیدات روســتائیان از یک سو موجب شکوفایی اقتصاد 
محلی شده و از طرف دیگر به معیشت مردم و رفع موانع اقتصاد مقاومتی منجر می‌شود.

دهیار روستای مسن با بیان اینکه در حال حاضر فضاهای مختلفی برای این کمپ پارک 
در نظر گرفته شده، گفت: هم اکنون با حمایت خیران سرویس بهداشتی شش چشمه 

با هزینه بیش از ۲ میلیارد ریال در حال تکمیل شدن است. 
مسنی تاکید کرد: در شرایطی که موفق به اشتغالزایی و توانمندسازی زنان روستایی با 
توسعه مشاغل و تولیدات خانگی و همچنین ایجاد مشاغل کوچک شویم، به طور یقین 
شاهد مهاجرت معکوس از شهر به روستا خواهیم بود که این مساله در طول زمان زمینه 

توسعه پایدار روستا را فراهم خواهد ساخت.
براســاس این گزارش، روســتای مسن قشم؛ با جمعیتی حدود ۳ هزار نفر؛ در بخش 
شهاب و در جاده ساحلی جنوبی جزیره قشم واقع شده است و از طرف شرق تا سوزا 
۶ کیلومتر و تا قشم ۴۰ کیلومتر و از طرف غرب تا شیب دراز ۸ کیلومتر و شمال غربی 

تا دیرستان ۵ کیلومتر فاصله دارد.
عمده فعالیت مردم این روســتا در حوزه صید و صیادی اســت و در حال حاضر در 

روستای مسن در حدود ۵۰۰ شناور صیادی کوچک فعالیت می‌کنند.
کلمه مسِِن در عربی به معنی تکه سنگ سیاه است که معمولاً از این سنگ برای تیز کردن 
کارد یا شمشیر استفاده می شده است. می توان اسم این روستا را به این سنگ ربط داد 

زیرا این سنگ ها کنار کوه کلات مسن به وفور یافت می شود.

دهیاری “مسنِ” قشم برای توانمندسازی  
بانوان پیشگام شد

اقتصاد قشم -     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان از رشد 
۵۲ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی در بنادر شــهید باهنر، سیریک و 

جاسک خبر داد.
حمیدرضا محمد حسینی تختی با اشاره به عملکرد مجموعه بنادر این مدیریت، اظهار 
کرد: تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر شــهید باهنر، تیاب، هرمز، 
سیریک و جاسک 26 درصد از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه)هفت ماهه(، افزایش 

داشته است.
وی با اشاره به اینکه در همین مدت تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی 32 درصد رشد 
به نســبت مدت مشابه سال قبل داشته است، افزود: بر اساس آمارها، تخلیه کالاهای 

غیرنفتی40 و کالاهای نفتی 14 درصد رشد داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان خاطرنشان کرد: بارگیری، 
واردات، صــادرات و ترانزیت کالاهای غیرنفتی به ترتیب 31 درصد، 29 درصد، 39 

درصد و 51 درصد رشد داشته است.
محمدحسینی تختی با اشاره به تخلیه و بارگیری 59 هزار و 464 کانتینر در بنادر شهید 
باهنر، ســیریک و جاسک طی مدت یاد شده، ادامه داد: تخلیه و بارگیری کانتینرهای 

یخچالی در بنادر تحت مدیریت، 52 درصد رشد داشته است.
این مقام مسئول اضافه کرد: تعداد کل شناورهای ورودی و خروجی ایرانی و خارجی 
در بنادر زیرمجموعه، چهار درصد و تعداد کامیون‌های ورودی نیز 29 درصد رشد به 

نسبت مدت مشابه سال قبل داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق استان هرمزگان تصریح کرد: در بخش 

ترانزیت کالاهای نفتی، با جهش قابل توجه 1277 درصدی همراه بوده است.

 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر خبر داد:

جابه‌‌جایی ۵۹ هزار کانتینر کالا
 در بنادر شرق هرمزگان‌

اقتصاد قشــم -    دومین دستگاه اهدایی از سوی خیران به شهرستان جاسک که 
بیش از چهار ماه در گمرکات بندر شهید رجایی بندرعباس معطل مانده و شرایط 
نگهداری آن مناسب نیست، این گلایه امام جمعه جاسک است اما با بررسی های 
ایرنا مشــخص شد علت طولانی شــدن این روند، تکمیل نبودن مدارک جهت 
ترخیص اســت و ظاهرا طبق قانون باید آمبولانس اهدایی به نام دانشــگاه علوم 

پژشکی استان ترخیص شود.
طبق قانون و برای اینکه در ســالهای بعدی، آمبولانس اهدایی به شهرستان جاسک، 
تحت هر شرایط و عنوانی به مکان دیگری منتقل نشود و در همان منطقه بماند باید 
آمبولانس به نام دانشگاه علوم پژشکی سند بخورد تا بعدا با مشکلات غیر قابل پیش 

بینی مواجه نشویم.
در همین رابطه حجت الاســام عباس ذاکری بر تامین آمبولانس برای انتقال سریع 
بیماران بدحال به مرکز استان تاکید کرد و افزود: این آمبولانس از سوی خیران خارج 
کشور به گمرکات استان هرمزگان ارسال شده است که از استانداری هرمزگان و دانشگاه 
علوم پزشــکی استان خواستاریم تا هرچه سریع‌تر این خودرو اهدایی برای خدمت 

رسانی به مردم و بیماران شهرستان جاسک ترخیص شود.
وی تامین آمبولانس را دغدغه مردم جاسک و نیاز شبکه بهداشت و درمان این شهرستان 
برای اعزام بیماران به مرکز استان دانست و بیان کرد: اگر تجهیزات اهدایی فوری در 
اختیار مردم قرار گیرد، خیران نیز مشتاق خواهند شد تا کارهای عام المنفعه بیشتری 
انجام دهند و مشــارکت خیران در این امر می‌تواند خود بار زیادی را از دوش بخش 

دولتی بردارد.
امام جمعه جاســک با یادآوری اینکه این دومین آمبولانس اهدایی از ســوی خیر به 
شهرســتان جاســک بوده و چنانچه ترخیص شود سومین دستگاه نیز در اختیار این 
شهرستان قرار می‌گیرد، اظهار کرد: قدردان خیران عزیزی هستیم که همواره دغدغه 
شهرستان را دارند و اقدامات ارزشمند نظیر ساخت مدارس، منزل مسکونی، خانه‌های 

بهداشت و تأمین تجهیزات پزشکی برای بیمارستان‌ها را انجام می‌دهند.
گفتنی اســت در اردیبهشت ماه امسال یک دستگاه آمبولانس اهدایی پیشرفته تویوتا 
لندکــروز مدل ۲۰۲۴ به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال توســط یکی از خیران نیکوکار، به 

بیمارستان خاتم الانبیاء شهرستان جاسک تحویل داده شد.
در حال حاضر ۱۲ دستگاه آمبولانس در مناطق مختلف شهرستان جاسک مشغول ارائه 
خدمت به مردم هستند و اگر مراحل قانونی آنگونه که در بالا ذکر شد، به طور کامل 

انجام شود، روند ترخیص نیز خیلی سریع‌تر انجام می‌شود.

چرایی روند طولانی ترخیص  
آمبولانس‌های اهدایی در هرمزگان

اقتصاد قشم  -    دوره آموزشی آشنایی با قوانین، مقررات و الزامات کمیسیون تون ماهیان 
اقیانوس هند )IOTC( با حضورمدیرکل شیلات هرمزگان، رئیس آب‌های دورو دبير 
کمیسیون ملی IOTC سازمان شیلات ایران، روسای شیلات شهرستان‌ها و جمعی از 
صیادان و فعالان حوزه صیادی در سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان برگزار شد.
مسعود بارانی اظهار کرد: دوره آموزشی آشنایی با قوانین، مقررات و الزامات کمیسیون 
تون ماهیان اقیانوس هند )IOTC( با هدف ارتقای ســطح آگاهی صیادان و ناخدایان 

شناورهای آب‌های دور برگزار شد.
بارانی با اشــاره به اهمیت ترویج و آموزش در تحقق اهداف شــیلات و تســهیل در 
فعالیت‌های بهره برداران گفت: برگزاری دوره های ترویجی و آموزشی و ارتقای سطح 
علمی بهره برداران و کارشناسان شیلاتی همواره یکی از اولویت های پیشرو شیلات 

هرمزگان قرار گرفته است.

 مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد:

ضرورت آشنایی صیادان با قوانین 
بین‌المللی صید تون ماهیان

‌

اقتصاد قشــم -      مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران گفت: با توجه به دســتور وزیر 
راه وشهرســازی، افزایش پروازهای هفتگی جزایر 
سه‌گانه ایرانی در خلیج فارس به فرودگاه بین‌المللی 
بندرعباس، در دســتور کار شرکت فرودگاه‌ها قرار 

گرفته است.
کاپیتان »رضا نخجوانی« افزود: پیش از سفر وزیر راه 
و شهرسازی به جزایر سه‌گانه ایران )بوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک( در خلیج فارس، هر هفته یک 
پرواز از فرودگاه بندرعباس به فرودگاه بوموسی انجام 

می‌شد.
وی با بیان اینکه با دســتور وزیر راه و شهرســازی از 
هشتم آبان ماه سال جاری پروازهای فرودگاه بوموسی 

هفتگــی به چهار پرواز افزایش یافته اســت، گفت: 
در نظــر داریم با توجه به ظرفیت‌های موجود تعداد 
پروازهای هفتگی بین فرودگاه بوموسی و بندرعباس 
به هفتگی هفت پرواز افزایش یابد. در همین راستا رفع 
نیازمندی‌های این فرودگاه‌ در دستور کار قرار گرفته 

است.  
معاون وزیر راه وشهرسازی اظهار داشت: بررسی‌های 
همکاران ما در شرکت فرودگاه‌ها حاکی از این است 
که اکنون انجام روزانــه یک پرواز بین فرودگاه‌های 
بوموســی و بندرعباس مورد نیاز ساکنان این جزایر 
ســه‌گانه است و افزایش تعداد پروازهای هفتگی در 
مسیر فرودگاه‌های بوموسی، بندرعباس و شیراز بسیار 

ضروری است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
با اشاره به موقعیت استراتژیک جزایر بوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس، یادآور شــد: 
بیش از ســه هزار نفر در این جزایر ســکونت دارند 
و انجام حداقل روازنــه یک پرواز از طریق فرودگاه 
بوموسی با تایپ‌های مختلف هواپیما نیاز ساکنان این 
جزایر است. نخجوانی بیان‌داشت: اکنون هوایپمایی 
جمهوری اسلامی ایران )ایران‌ایر( هر هفته یک پرواز، 
هواپیمایی »پارس‌ایر« یک پرواز و شرکت هواپیمایی 
»کارون‌« نیز هر هفته ۲ پرواز از فرودگاه بوموســی به 
فرودگاه بندرعباس انجام می‌دهند و شرکت هواپیمایی 
»پویا« آمادگی خود را برای برقراری پروازهای خود به 

فرودگاه جزیره بوموسی اعلام کرده است.

پروازهای هفتگی فرودگاه بوموسی افزایش می‌یابد
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها:

  دکتر محمود رئوفی

یادداشـت ...
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اقتصاد قشــم- رئیس سازمان 
توسعه تجارت گفت: آیین نامه جدید 
برای ســاماندهی تجارت مرزی شامل 
کولبــری و ته لنجی تدوین و در هیئت 

دولت تصویب شده است.
محمد علی دهقانی دهنوی گفت: 
این آیین نامه توســط ســازمان توسط 
تجارت بــا همکاری ســتاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و ســایر دستگاه های 
همکار تهیه شد؛ در کمیسیون اقتصادی 
دولت در کمیسیون های فرعی و اصلی 
مطرح و تصویب شــد و ســرانجام به 

هیئــت دولت رســید و آنجا هم مورد 
تصویب قرار گرفته اســت؛ البته دو تا 
ســه ابهام کوچک وجود دارد که پس 
از رفع این ابهامات، دســتورالعمل این 
آیین نامه جدید ابلاغ خواهد شــد. وی 
تصریح کرد: در ابتدای کار، عوارض یا 
هیچ محدودیت جدیدی برای فرایندها 
و رویه هــای کولبری و ته لنجی اعمال 

نمی شود تا یک بار همه این فرایندی ها 
در قالب رسمی قرار گیرند؛ اما به موازات 
توسعه اقتصاد مرزنشینان و تلاش برای 
ایجاد سرمایه گذاری و افزایش اشتغال 
در مــرز، محدودیت هــای تدریجی 
روی این رویه ها اعمال می شــود تا در 
نهایت به یک جایی برسد که با تجارت 
رســمی کشــور تفاوتی نداشته باشد. 

رئیس ســازمان توسعه تجارت گفت: 
این آیین نامه به توســعه تجارت آزاد 
کشــور هم کمک خواهد کرد.  دهقانی 
دهنوی اضافه کرد: کمیته ای متشکل از 
دستگاه های مختلف در قالب این آیین 
نامــه تدارک دیده شــده که به صورت 
مرتب به سیاســت گذاری ساماندهی 
تجارت مــرزی می پــردازد. وی  در 

گفت وگو با خبرگزاری صداوســیما 
افــزود: ضمن اینکــه در این آیین نامه 
الزام تحمیل تدریجی محدودیت ها و 
عوارض حقوق ورودی دیده شده؛ در 
عین حال کمیته مزبور می تواند از لحاظ 
اینکه مبادی ورودی کجا باشد، سهمیه 
هر شهرســتان یا هر نقطه مرزی چقدر 
باشــد، چه نوعی از ته لنج ها می توانند 

وارد رویه ته لنجی شوند و مواردی نظیر 
آن، سیاست گذاری کند.

اقتصاد قشم- ســفیر ایران در 
روسیه اظهار داشت: قرار نیست مسیر 
راه آهن رشت آستارا تغییر کند و قیمت 
نهایی هم مشــخص شــده و بزودی 
قرارداد نهایی امضا می شود و آماده این 
هستیم که کار را نهایی کنیم. همچنین، 
روسیه در بحث ســوآپ گازی هم با 
ایران کار می کنــد و مذاکرات در حال 
انجام و بخش اعظم آن به نتیجه رسیده 

است.
کاظم جلالی درباره عدم استقبال 
روسیه از ترانزیت کالاهای خود از مسیر 
ایران و ترجیح دریای ســرخ به مسیر 
کشورمان برای انتقال کالا به هند اظهار 
داشت: باید بدانیم که امروز رقابتی بین 
کریدورها وجود دارد و وقتی موافقتنامه 
راه آهن رشت-آستارا را به عنوان اتصال 

کریدور شمال -جنوب را امضا کردیم 
اولیــن کشــوری که موضــع گرفت 
آمریکایی ها بودند و حتما این اقدام به 
نفع ایران بود که کاخ سفید نسبت به آن 

چنین موضعی را گرفت.
وی با بیان اینکه در ترانزیت منطقه 
و در کریدورهــا باید ســهم خودمان 
بیابیــم، ادامه داد: برای افزایش ســهم 
خــود از درآمدهای ترانزیتی و حضور 
در کریدورهــا باید بــه کارهای خود 
سرعت ببخشــیم و در کریدورها دنیا 
معطل ما نمی ماند و باید تلاش کنیم که 
اقدامات مان هر چه سریع تر پیش بروند. 

سفیر ایران در روسیه گفت: رییس 
جمهور کشورمان در سفری که به کازان 
داشت در این باره با آقای پوتین توافقاتی 
داشتند و می دانم شخص آقای پزشکیان 
این موضــوع را به طور جدی پیگیری 
می کند و سفر من به ایران هم بی ارتباط با 
توافقات ایران و روسیه درباره ترانزیت 

و کریدورها نیست. 
جلالــی افزود: در این باره با وزیر 
راه و شهرسازی جلساتی برگزار کردیم 
و مذاکراتی در این باره داشته باشیم تا به 

اجرای امور سرعت ببخشیم.
وی دربــاره تاخیــر روس ها در 

نهایی کردن قــرارداد اجرایی راه آهن 
رشت-آستارا و اعلام قیمت نهایی این 
پروژه تاکید کرد: روســیه برای حضور 
در پروژه راه آهن رشت-آســتارا کاملا 
تمایــل دارد و باید اتصال راه آهن های 
دو کشــور برای تقویت کریدور شمال 
-جنوب انجام شود. بخشی از این تاخیر 
به این دلیل است که ایران در سال ١۴٠٣ 
با تغییر دولت مواجه شد و ۵-۶ ماه در 
اقدامات منطقه ای تاخیر ایجاد شده اما 
با شکل گیری دولت جدید اجرای این 

پروژه ها شتاب می گیرد. 
سفیر ایران در روسیه ادامه داد: قرار 

نیست مسیر راه آهن رشت آستارا تغییر 
کند و قیمت نهایی هم مشــخص شده 
و بزودی قرارداد نهایی امضا می شود و 
آماده این هستیم که کار را نهایی کنیم. 

جلالی با تاکید بر اینکه روســیه 
وارد ســرمایه گــذاری در پروژه های 
انــرژی ایران هم خواهد شــد، گفت: 
روسیه در بحث ســوآپ گازی هم با 
ایران کار می کنــد و مذاکرات در حال 
انجام است و بخش اعظم مذاکرات به 
نتیجه رســیده و نکات کوچکی در این 
مذاکرات مطرح شده که آنها هم در آینده 
نزدیک برطرف می شــوند.  وی افزود: 

آقای پزشــکیان در گفت وگوهایی که 
با آقای پوتین در کازان داشــتند، پیگیر 
این موضوع بودند. درباره حجم سرمایه 
گذاری روس ها در بخش انرژی ایران 
هنوز  برآورد دقیق نداریم اما پروژه این 
است که خط انتقال گاز از سمت روسیه 

از آذربایجان به ایران کشیده شود.

اقتصاد قشم- سامانه جامع تجارت اعلام کرد: تاکنون هیچ تصمیمی جهت 
رجیستری گوشی هایی که از قبل وارد شده اند توسط دولت اتخاذ نشده است.

سامانه جامع تجارت در اطلاعیه ای اعلام کرد که تاکنون هیچ تصمیمی جهت 
رجیستری گوشی هایی که از قبل وارد شده اند توسط دولت اتخاذ نشده است. در 

این اطلاعیه آمده است: نظر به سوالات متعدد در خصوص رجیستری گوشی های 
تلفن همراه با برند اپل که قبل از مصوبه هیئت وزیران )لغو ممنوعیت ورود( به هر 
طریق وارد کشور شده، سامانه جامع تجارت اعلام کرد تاکنون هیچ تصمیمی جهت 

رجیستری گوشی هایی که از قبل وارد شده اند توسط دولت اتخاذ نشده است.

نکته مهم در رجیستری:
رجیستری در حال حاضر از طریق مسافری امکان پذیر است و مسافر باید سفر 
جدید داشته باشد تا امکان ثبت آن میسر باشد. کد ملی و شماره همراه و کارت بانکی 
پرداخت کننده باید متعلق به مسافر )واردکننده( باشد. مهلت پرداخت ٣٠ روز است.

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

تدوین آیین نامه جدید برای ساماندهی تجارت مرزی

سفیر ایران در روسیه خبر داد:

مذاکره تهران-مسکو در مورد سوآپ گازی

اسحـق ارزانـی

اقتصادی

اقتصاد قشم- صمد حسن زاده 
- رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایــران - در نشســت 
صبحانه کاری با رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار که با حضور روســای 
اتاق های سراســر کشــور، روسای 
کمیســیون های تخصصی اتاق ایران 
و جمعــی از فعالان اقتصادی برگزار 
شد، افزود: در وضعیت اقتصادی فعلی 
توأم با نارسایی ها و موانعی که در این 
مسیر وجود دارد، به واسطه تحریم ها، 
محدودیت هایــی برای اقتصاد ایجاد 
شده اســت؛ با این حال باید بتوانیم با 
همکاری هم شــرایط اقتصادی را رو 

به  جلو هدایت کنیم.
وی بــا بیان اینکه بورس در دنیا 
پایگاهی برای توسعه و رشد اقتصادی 
است، تصریح کرد: چندین سال است 
که اقتصاد ایران به ســختی مدیریت 
می شود و متناســب با این وضعیت، 
بــورس به دلیل عــدم اعتماد مردم و 
فعــالان اقتصادی به سیاســت های 
اقتصــادی، جایگاه خود را در اقتصاد 

از دست داده است.
حســن زاده خاطرنشــان کرد: 
بورس بایــد بتواند بــدون دخالت 
سایر دستگاه ها، ســرمایه های مردم 
را در مســیر توســعه به کار بگیرد و 
ارزش افزوده ای را برای این سرمایه ها 
ایجاد کنــد. از طرفی بورس به عنوان 

محلی برای تأمین سرمایه واحدهای 
تولیدی، نقش کلیدی در اقتصاد دارد.

وی ادامه داد: در بیشتر کشورها، 
فعالیت های بورس به گونه ای است که 
واحدهای اقتصادی را از سرمایه های 
بانکی و تسهیلات آن بی نیاز می کند؛ 
امــا در ایران چنین روندی را شــاهد 
نیســتیم و فعالان اقتصــادی به دلیل 
شــرایط بورس، وابســته به بانک ها 
هستند و بانک ها هم به دلیل نبود منابع 
و لزوم توجه به تســهیلات تکلیفی، 
نمی توانند پاســخگوی نیاز واحدها 

باشند.
رئیــس اتاق ایــران تأکید کرد: 
فعالان اقتصادی معتقدند بورس محلی 
برای تأمین ســرمایه است و می تواند 

در توســعه اقتصادی مؤثر باشد؛ هر 
چند امروزه به دلیــل بی اعتمادی به 
برنامه های دولــت پول های خرد در 
خانه ها و صندوق ها بدون اســتفاده 

منجمد شــده است. برای 
برون رفت از این وضعیت 
باید اعتماد مردم را جلب 
کــرد تــا بتوانیــم از این 
ســرمایه ها به نفع اقتصاد 
استفاده کنیم. بورس باید 
در اختیــار همه مردم قرار 
بگیــرد و برای پروژه های 
بزرگ منابع لازم را فراهم 

کند.
کد  میلیــون   ۶۰
بورســی داریــم اما 

فعالان فقط ۲ میلیون نفرند
رئیس ســازمان بــورس گفت: 
نزدیک بــه ۶٠ میلیون کد بورســی 
داریــم اما فعالین بــازار محدود به ۲ 
میلیون نفر اســت که امیدواریم تعداد 
فعالین بالاتر برود.حجت الله صیدی 
بــا حضور در اتاق ایران گفت: بخش 
واقعی و حقیقــی اقتصاد در عمل در 
اتاق ایــران و به همت ۷٠ هزار عضو 

آن شکل می گیرد.
رئیس ســازمان بــورس ادامه 
داد: تمام کشــورها تولیدشان متکی 
به اعضای بازرگانــی آنها بوده و لذا 
گردش و حرکــت بازرگانی رونق و 

تولید را به همراه دارد.
صیدی خاطرنشان کرد: در کشور 
متحمل فشارهای مختلفی هستیم اعم 
از تحریم ها یا نوع حکمرانی که داریم. 
ما در برنامه ای که داشتیم قرار بر رشد 
ســالانه ۸ درصدی و رسیدن به رتبه 
اول منطقه در سال ١۴٠۴ بود مسائل و 
راهکارها بارها توصیه و تکرار شده، 
امــا راهی بجز تکرار و توصیه دوباره 

نیست.
ایــن مقام مســئول ادامــه داد: 
یک بحث رتبه ما در منطقه اســت و 
دیگری فاصله موجود است. ما گرچه 
رتبه چهارم هســتیم و در دهه هفتاد 
شــانه به شــانه حرکت می کردیم اما 
اکنون این فاصله زیاد شــده و تولید 
ناخالصی مــا اکنون چیزی در حدود 
نصف رقبا اســت. دغدغه اول کشور 

که مورد تاکید بزرگان است نرخ رشد 
و تشکیل سرمایه است.

وی خاطرنشــان کرد: تشکیل 
سرمایه ما یک پنجم در بازار سرمایه و 

مابقی در بازار پول بوده و این در حالی 
اســت که در کشورهای توسعه یافته 

این نسبت ۵٠ پنجاه است.
وی اظهار کرد: بورس با اعضای 
آن معنا پیدا می کند و بدون آنها کاری 
نمی تواند بکند. اعتمادی که خدشــه 
دیده در بازار سرمایه سه علت اصلی 
داشته یکی نا اطمینانی و عدم قطعیتی 
که در کل کشور وجود دارد که البته این 
مهم مشترک بین همه کشورها است 
کــه البته در آنجا این طور نیســت که 
هیچ چیز قابل پیش بینی نباشد که آن 

هم ناشی از شرایط منطقه ای ماست.
صیــدی گفــت: علــت دوم 
تصمیم گیری هــای خلق الســاعه و 
سیاست گزاری مســئولین و مدیران 
ماســت. به طور کلــی و به صورت 
رفتاری مردم به ترتیب به سراغ زمین، 
طلا، ارز و نهایتاً به سراغ اوراق می آیند 
و عامل ســوم هم به خود شرکت ها 
برمی گردد هرچنــد عمومیت ندارد 
اما آنها هم بعضاً نگاه کوتاه مدتی پیدا 
کردند که با عرضه ســهام خود مبلغی 
عایدی داشته باشند و سپس همه چیز 

را رها می کنند.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: 
ما نزدیک به ۶٠ میلیون کد بورســی 
داریــم اما فعالین بــازار محدود به ۲ 
میلیون نفر اســت که امیدواریم تعداد 
فعالین بالاتر برود؛ در شرکت ها دیده 
شــده که صورت های مالی برای کم 
نشان دادن ســود خالص دستکاری 

شــدند و انتظار می رود حسابرسان 
که شــدت عمل بیشتری داشته باشند 
چون همین عامل هم بر اعتماد فعالین 

اثرگذار است.
وی ادامه داد: یکی از 
جاهای خالی در شــورای 
عالی بورس حضور رئیس 
اتاق بازرگانی است. من به 
عنوان مسئول حفظ حقوق 
ســهامداران در بودجه، در 
مالیــات، در وزارت نفت 
و صمت باید برای احقاق 
حقوق ســهامداران تلاش 

کنم.
اوراق  گفــت:  وی 
بدهی دولــت دو ویژگی 
مثبت داشــت یکی ســند دار شدن 
بدهی هــا یکــی تاریخ دار شــدن و 
مشخص شدن سررســید آن است. 
اما مشــکل این اســت که حجم آن 
باید متناســب باشــد. یا مثلًا افزایش 
سرمایه از محل سود انباشته قرار بود 
که مالیات تعلق بگیرد که با رایزنی ها 

مانع آن شدیم.
به گفته صیدی برای اینکه بورس 
و شــرکت های ما به ارزش واقعی و 
ذاتــی خود برســند بایــد پذیرش 
شــرکت ها را آســان تر کنیم. این کار 
هزینه تأمین مالی برای این شرکت ها 
را نیــز کاهــش می دهد.این بخش 
واقعی اقتصــاد ما بوده که همواره در 
تمام مشــکلات و شرایط تحریمی به 

اقتصاد کشور کمک کرده اند.
صیدی با اشاره به اینکه وظیفه ام 
حفظ استقلال بورس است تاکید کرد: 
در مورد استقلال بورس بسیار معتقدم 
و قانون اوراق بهادار به این تاکید دارد 
اما استقلال همیشــه امر نسبی است 
و در بانک مرکزی و ســایر بخش ها 
هم همینطور اســت. ساختار بورس 
ساختار مستقل است و خواهشمندیم 
رئیــس اتــاق بازرگانی ایــران که از 
کارآفرینان بزرگ و انســان بزرگ که 
دست با برکتی دارند در شورای بورس 
حضور یابند. از وظایف بنده این است 
که استقلال بورس را حفظ کنم و باید 
منافع سهامداران خرد و کلان را حفظ 

کنم.

رئیس اتاق ایران عنوان کرد؛

از دست رفتن جایگاه بورس 
به دلیل بی اعتمادی به 
سیاست های اقتصادی

رئیس اتاق ایران با اشاره به شرایط و محدودیت های اقتصاد،گفت: بورس به دلیل بی اعتمادی مردم و فعالان 
اقتصادی به سیاست های اقتصادی، جایگاه خود را از دست داده و باید با جلب اعتماد مردم، به جایگاه اصلی خود هدایت شود.

پایان عصر لیبرالیسم؟

 اقتصاددانان برجسته دنیا نشان دادند، برخلاف دیدگاه لیبرالیسم و تأکید 
آن بر خود تنظیمی بازارها، دولت نقش فعالی در اقتصاد دارد.

مداخله دولت در اقتصاد ایران، همواره موردبحث و بررسی کارشناسان 
و سیاست گذاران قرار گرفته است. در یک طرف ماجرا عده ای با تأکید بر این 
مداخلات، آن را عاملی در جهت حمایت از تولید داخل، ایجاد اشتغال و کاهش 

وابستگی به واردات عنوان می کنند.
در سوی مقابل، شاهد انتقادات بسیاری نسبت به دخالت دولت در بازار و 
اقتصاد هستیم، درواقع برخی از کارشناسان اقتصادی، هر گونه دخالت دولت 
در بازار را یکی از اصلی ترین عوامل ناکارآمدی بیان می نمایند. درواقع کاهش 
انگیزه بخش خصوصی جهت ســرمایه گذاری، افزایش فســاد اداری، کاهش 
بهره وری و تخصیص ناکارآمد منابع نتیجه اقتصاد دستوری دولت خواهد بود. 
منتقدان مداخله دولت، سیاست های نظیر ممنوعیت یا محدودیت در واردات و 
دخالت دولت در بازار را منسوخ شده و آن را در مقابل مکاتب اقتصادی فعلی 
می دانند، آنها معتقد هســتند، سیاست های فوق به افزایش قیمت، پایین آمدن 
کیفیــت محصولات، کاهش رقابت در بازار، بی ثباتی نرخ ارز و افزایش تورم 
منجر خواهد شد. موارد گفته شده بخشی از انتقادات کارشناسان اقتصادی، در 
خصوص مداخله دولت در بازار اســت. بررسی ها بیانگر آن است که منتقدان 
که اغلب خود را ســبدگردان و مشاور اقتصادی عنوان می کنند، به دنبال القای 
این گزاره هســتند که اقتصاد در دنیا غیردستوری بوده و اقتصاددانان برجسته 
دنیا همواره بر آزادی بازار تأکید دارند. اما آیا واقعیت ماجرا این اســت و در 
عصر حاضر، نظرات اقتصادی، تماماً بر آزادی بی قیدوشرط بازار تأکید دارد؟

بررســی های بیانگر آن است که آلیس امســدن و فدریک میشکین، دو 
اقتصاددان برجســته، باوجود تفاوت دیدگاه، اما در یک نقطه اتفاق نظر دارند: 
نقــش فعال دولت در اقتصاد. هــر دو این اقتصاددانان بر این باورند که دولت 
می توانــد و باید در جهت بهبود عملکرد اقتصاد و رفاه اجتماعی دخالت کند؛ 
بااین حال، شیوه و شدت این دخالت در دیدگاه های این دو اقتصاددان متفاوت 

است.
آلیس امسدن: دولت به عنوان مهندس توسعه

»Alice Amsden« با تمرکز بر کشورهای درحال توسعه، به نقش دولت 
در هدایت و مهندســی فرایند توسعه اقتصادی اعتقاد راسخ دارد. او بامطالعه 
دقیق کشــورهای شرق آسیا به ویژه کره جنوبی نشان داد که دولت می تواند با 
اتخاذ سیاست های صنعتی فعال، حمایت از صنایع داخلی، سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها و آموزش نیروی کار، به رشد سریع و پایدار اقتصادی کمک کند.

این دیدگاه در تقابل با لیبرالیسم اقتصادی قرار دارد چرا که بر نقش بازار 
در مســیر توسعه اقتصادی تأکید دارد. در دیدگاه امسدن، دولت نه تنها باید در 
بازارهــا دخالت کند، بلکه باید نقــش رهبری را نیز ایفا کند، درواقع مطابق با 
نظر وی، دخالت فعال دولت نه فقط، مانعی برای رشد اقتصادی نیست، بلکه 
عنصر کلیدی موفقیت در این مسیر نیز محسوب می شود. او بر این باور است 
که بازارهای همیشه بهینه عمل نمی کنند و در بسیاری از موارد، دولت باید برای 
رفع نارسایی های بازار و ایجاد شرایط مناسب برای رشد صنایع، مداخله کند. 
بی تردید، یکی از مهم ترین دستاوردهای امسدن، نقد نظریه های نئوکلاسیک 
اقتصاد توســعه بود که بر نقش بازار آزاد در توســعه تأکید داشتند. او نشان داد 
این نظریه ها برای توضیح موفقیت های کشورهای شرق آسیا در صنعتی شدن 
کافی نیست و در بسیاری از موارد، این دولت ها بودند که با اتخاذ سیاست های 

صنعتی فعالی، نقش محوری را در این موفقیت ایفا کردند.
اســتاد دانشــگاه هاروارد و ام آی تی بر یادگیری و کسب دانش در فرایند 
توسعه صنعتی نیز تأکید داشت، او معتقد بود دولت باید با حمایت از تحقیق و 
توسعه، ایجاد مراکز آموزشی و فراهم آوردن فرصت های یادگیری برای نیروی 
کار، به ارتقای سطح دانش و فناوری در کشور کمک کند، دیدگاهی که در تضاد 
بر لیبرالیســم قرار دارد، چرا که مطابق با این نظریه، بازار در تخصیص منابع و 

نوآوری تأکید دارد و نقش دولت در این زمینه محدود است.
فدریک میشکین؛ دولت به عنوان تنظیم گر و ثبات ساز

»Frederic Mishkin« اگرچــه بــه کارایی بازار اعتقاد دارد، اما نقش 
دولــت را در تنظیم بازارها و ایجاد ثبات اقتصادی ضروری می داند. او معتقد 
است که دولت باید از طریق سیاست های پولی و مالی، به کنترل تورم، کاهش 

نوسانات اقتصادی و ایجاد محیطی پایدار برای سرمایه گذاری کمک کند.
این استاد دانشگاه کلمبیا که به عنوان یکی از چهره های شاخص در حوزه 
اقتصاد پولی شناخته می شود، بر نقش دولت در ارائه کالاهای عمومی و تنظیم 
بازارهــای ناقص تأکید دارد. وی بر نقش بانک محوری بانک های مرکزی در 
ایجاد ثبات اقتصادی تأکید فراوان دارد، او معتقد است که بانک مرکزی باید با 
استفاده از ابزارهای سیاست پولی، به اهدافی نظیر تسهیل فعالیت های اقتصادی 
دست یابد. در دیدگاه میشکین بانک مرکزی بازوی اجرای دولت است و این 
نهاد با اتخاذ سیاســت های پولی مناسب، به رشد پایدار و ایجاد اشتغال کمک 
می کند، البته وی به استقلال بانک مرکزی نیز اشاره می کند. میشکین معتقد است 
بانک مرکزی باید از دخالت های سیاسی مصوب باشد تا بتواند به طور مستقل 

و بر اساس اصول اقتصادی، سیاست های پولی خود را اتخاذ کند.
بررســی نظریات این اقتصاددان نشان می دهد که وی نرخ بهره، عملیات 
بــازار باز و… را به عنوان برخــی از ابزارهای بانک مرکزی در جهت اجرای 
سیاست های مدنظر خود اعلام داشته است.آنچه مشخص است، میشکین بر 
نقــش دولت در اصلاح ناکارایی اعتقاد داد، وی اعتقاد دارد، دولت می تواند با 
ایجاد قوانین و مقررات مناســب، بهبود شــفافیت بازار و حمایت از رقابت به 
کارایی بازار کمک خواهد کرد، همچنین باوجوداینکه استاد دانشگاه کلمبیا به 
شکل مستقیم انتقاداتی را نسبت به لیبرالیسم عنوان نداشته است، اما او بر نقش 
فعال دولت در اقتصاد به ویژه سیاســت های پولی تأکید دارد، درواقع می توان 
اســتنباط کرد که میشکین به یک نسخه خالص و کامل از لیبرالیسم اقتصادی 

اعتقاد ندارد.
دفاع از نقش دولت در اقتصاد مدرن

در نهایت باید گفت، هر دو اقتصاددان برجســته یعنی امسدن و میشکین 
بــر اهمیت ثبات اقتصادی و نقش دولت در حفــظ آن اعتقاد دارند؛ بنابراین، 
هر دو می توانند به دخالت دولت در بازار ارز، به ویژه در شــرایط خاص مانند 
نوسانات شدید نرخ ارز یا بحران های مالی، قائل باشند. بااین حال، شدت و نوع 
این دخالت در دیدگاه های این دو اقتصاددان متفاوت است. امسدن تا حدودی 
به دخالت های گســترده تر و هدفمندتر دولــت در بازار ارز، مانند حمایت از 

صادرات یا جلوگیری از ورود سرمایه های سفته بازانه، اعتقاد دارد.
درحالی که میشکین بر دخالت های کوتاه مدت و محدودتر، مانند مداخله 
در بازار ارز برای کاهش نوسانات شدید، معتقد است. در مجموع، هر دو آلیس 
امسدن و فدریک میشکین بر نقش فعال دولت در اقتصاد تأکید دارند. بااین حال، 
تفاوت های اساسی در دیدگاه های این دو اقتصاددان وجود دارد. امسدن بر نقش 
دولت به عنوان یک مهندس توســعه و هدایتگر اقتصاد تأکید دارد، درحالی که 
میشکین بیشتر به نقش تنظیم گری و ثبات سازی دولت باورمند است. باتوجه به 
پیچیدگی مســائل اقتصادی و تنوع شرایط کشورها، نمی توان گفت که کدام 
یک از این دو دیدگاه به طور کامل درســت اســت. امــا، انتخاب بین این دو 
دیدگاه یا ترکیبی از آن ها به شرایط خاص هر کشور و اهداف سیاست گذاری 
بستگی دارد. ازآنجایی که اقتصاد ایران تحت تأثیر عواملی نظیر تحریم ها، نوسان 
قیمت نفت، عدم وصول درآمدهای ارزی و… است، لذا به طورقطع نمی توان، 
نظریات این دو اقتصاددان برجسته را تعمیم داد، اما حداقل می توان دریافت، 
در شرایط خاصی اقتصادی دولت باید هدفمند در بازار و اقتصاد ورود نماید، 
لذا انتقاد به سیاســت هایی نظیر ممنوعیت و محدودیت در واردات کالا کاملًا 
توجیه پذیر اســت، هر چند برای اعمال این سیاست باید از کلی نگری عبور و 

تمامی نکات مرتبط را به صورت جزئی مورد بررسی قرارداد.

 

اقتصاد قشــم-  با سیاست جدید دولت 
بــرای افزایش ٣۵ درصدی نــرخ ارز کالا های 
اساســی و دارو و همچنیــن کاهش حدود ٣ 
میلیارد دلاری ســبد ارز ترجیحی در بودجه، از 
ابتدای ســال آینده باید منتظر رشد قیمت اقلام 
مهم وارداتی و دارویی باشیم. یکی از مهم ترین 
تصمیمات بودجه ای دولت برای ســال آینده، 
تغییر در سیاســت ارزی اســت. به گونه ای که 
دولــت در لایحه بودجه ١۴٠۴ به دنبال افزایش 
نرخ ارز ترجیحی برای واردات کالا های اساسی 
و داروست که این روند منجر به افزایش حداقل 
٣۵ درصدی سبد هزینه ای مردم می شود. لایحه 
بودجه ســال آینده به صراحت بیان می کند که 

در سال ١۴٠۴، نرخ ارز ترجیحی برای واردات 
کالا های اساســی و دارو متناسب با میزان نرخ 
تورم، افزایش می یابد. این در شــرایطی است 
که در بودجه ســال جــاری، نرخ ارز ترجیحی 
برای واردات کالا های اساســی و دارو، به ازای 
هر دلار ۲۸۵٠٠ تومان است.در این خصوص، 
مژگان خانلو ســخنگوی ستاد بودجه ١۴٠۴ در 
جدیدترین اظهارنظر گفته اســت: نرخ تسعیر 
٣۸۵٠٠ تومان برای کالا های اساســی و دارو در 
نظر گرفته شده است.  رقمی که در مقایسه با دلار 
۲۸۵٠٠ تومانی که بــه نام دلار فرزین معروف 
است، ١٠ هزار تومان معادل ٣۵ درصد افزایش 
خواهد داشــت که نشان می دهد در سال آینده، 

قیمت کالا های اساســی و دارو نسبت به سال 
جــاری، بدون در نظر گرفتن ســایر هزینه ها، 
حداقل ٣۵ درصد گران تر می شود. تغییر قیمتی 
که فشــار مضاعفی به دخل و خرج مردم وارد 

می کند. 
یارانه نقدی همان ۳۰۰ هزار تومان؟

این تغییر نرخ توســط دولــت در حالی 
است که انتظار می رفت با افزایش نرخ ارز برای 
واردات کالا های اساســی، شاهد افزایش مبلغ 
یارانه های نقدی در سال آینده باشیم. موضوعی 
که چند روز قبل توسط سخنگوی ستاد بودجه 
١۴٠۴ پاسخ داده شــد و آب پاکی روی دست 
مردم ریخته شد، چراکه این مقام مسئول اعلام 

کرد: مبلغ یارانه های نقدی در سال آینده، قابت 
می مانــد و تغییری در آن اعمال نخواهد شــد. 
هرچند خانلــو وعده داد که در صورت حذف 
برخی افراد یارانه بگیر، منابع آزادشــده به سایر 

یارانه بگیران واجد شرایط تخصیص می باید.
اظهــار نظری که نشــان می دهد دولت با 
وجود افزایش نرخ ارز کالا های اساسی، توجهی 
به کاهش ارزش شــدن مبلغ یارانه نقدی ٣٠٠ 
هزارتومانی ندارد. یارانــه ای که روزبه روز در 
حال آب رفتن و بی ارزش شدن است و حداقل 
انتظار این اســت که همچــون تغییر نرخ ارز از 
۴۲٠٠ به ۲۸۵٠٠ برای دلار ترجیحی در ســال 
١۴٠١، مبلــغ یارانه نقدی نیز افزایش پیدا کند، 

اما سازمان برنامه وبودجه نسبت به این دغدغه 
مردم، توجهی ندارد.  بنابراین، با سیاست جدید 
دولــت بــرای افزایش ٣۵ درصــدی نرخ ارز 
کالا های اساسی و دارو و همچنین کاهش حدود 
٣ میلیارد دلاری سبد ارز ترجیحی در بودجه، از 
ابتدای ســال آینده باید منتظر رشد قیمت اقلام 
مهم وارداتی و دارویی باشــیم. کالا هایی که در 
ماه های ابتدای ١۴٠١ با جراحی اقتصادی دولت 
سیزدهم و با افزایش نرخ ارز از ۴۲٠٠ به ۲۸۵٠٠، 
مشــمول گرانی شد و حالا دوباره چنین اتفاقی 
قرار است بیفتد، با این تفاوت که این بار خبری از 
تغییر مبلغ یارانه نقدی ٣٠٠ هزارتومانی نیست، 

یارانه ای که با دلار آزاد حدود ۴ دلار است.

جهش دلار فرزین به ۳۸۵۰۰ تومان؛

تورم قد می کشد، اما یارانه نقدی همان ۳۰۰ هزار تومان!

بــورس بایــد بتوانــد بــدون دخالــت 
ســایر دســتگاه ها، ســرمایه های مردم 
را در مســیر توســعه بــه کار بگیــرد و 
ارزش افــزوده ای را برای این ســرمایه ها 
ایجــاد کنــد. از طرفی بــورس به عنوان 
محلــی برای تأمیــن ســرمایه واحدهای 
تولیدی، نقــش کلیدی در اقتصــاد دارد.
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مرصاد شهرودی- پژوهشگر اقتصادی

بلاتکلیفی آیفون های واردشده قبل از آزاد شدن رجیستری

یادداشت ...



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 
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اقتصاد قشم -      نفرات برتر مسابقات پاورلیفتینگ بدون لوازم قهرمانی باشگاه‌های استان هرمزگان در 
جزیره قشم مشخص شدند.

رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی باشگاه 
های استان هرمزگان به مدت یک روز با شرکت ورزشکاران سراسر استان و با حضور مسئولین اجرایی 
و انتظامی، پیشکســوتان، داوران و روســای هیات های ورزشی این استان و شهرستان قشم در سالن 
حجاب این جزیره برگزار شد.  رضا ذاکری ادامه داد: در این رقابت ها ۶۰ ورزشکار در قالب ۹ تیم در 
رده های مختلف سنی در بخش های مختلف پرس سینه، اسکوات و لیفت بدون لوازم یا کلاسیک به 
رقابت پرداختند که در رده نوجوانان، تیم های الف و ب آکادمی شیرهای طلایی بردیا به مقام نخست و 
دوم دست یافتند. وی توضیح داد: همچنین در رده جوانان، تیم جم پاور میناب موفق به کسب مقام اول، 

تیم پارس بندرعباس موفق به کسب مقام دوم و تیم منطقه آزاد قشم نیز موفق به کسب مقام سوم شدند.
به گفته رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم در رده بزرگسالان نیز تیم آکادمی شیرهای 
طلایی بردیا عنوان نخست، تیم منطقه آزاد قشم عنوان دوم و تیم باشگاه نادر عنوان سوم را از آن خود کردند.

وی اضافه کرد: در رده مستر تیم جم پاور میناب موفق به کسب مقام قهرمانی شد.
ذاکری تصریح کرد: برگزاری مسابقات پاورلیفتینگ در رده های مختلف سنی، نوجوانان، جوانان، بزرگسال 
و مستر با دستاوردهای مثبتی همچون کشف استعدادها، افزایش انگیزه جوانان و تقدیر از پیشکسوتان بود.

وی ایجاد شناخت، همدلی و همبستگی بیشتر بین اعضای هیات استان و هیات منطقه آزاد قشم را از دیگر 
اهداف این مسابقات برشمرد و اضافه کرد: قهرمان قهرمانان »اورِال/overall« در تمامی رده ها معرفی و 

جوائز نقدی به تمامی قهرمانان توسط سازمان منطقه آزاد قشم اهدا شد.

نفرات برتر مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی هرمزگان 
در قشم مشخص شدند

     اقتصاد قشــم-   رییس اداره ورزش و جوانان ســازمان 
منطقه آزاد قشــم از برگزاری نخستین دوره استاژ فنی داوری 

کاراته برای ۴۲ نفر از علاقه مندان در جزیره قشم خبر داد.
رضا ذاکری رییس اداره ورزش و جوانان ســازمان منطقه آزاد 
قشــم با اعلام این خبر اظهار کرد: این دوره با حمایت هیات 
کاراته ســازمان منطقه آزاد و همکاری هیات کاراته اســتان و 
پیگیری یاســمن طالبی منصور، مســئول کمیته داوران برگزار 

شد.
وی ادامــه داد: در ایــن دوره مباحث در بخش تئوری و عملی 
توســط مرجانه پریزاده، داور آســیایی تدریس و در پایان به 

شرکت کنندگان گواهی نامه معتبر اعطا شد.
بنابرایــن گزارش، حضور در دوره های اســتاژ فنی به منظور 
آشــنایی با به روزتریــن قوانین بین المللــی کاراته پیش نیاز 

دریافت مدرک داوری می باشد.

برگزاری نخستین دوره استاژ فنی داوری 
کاراته در جزیره قشم

اقتصاد قشــم -      نایــب رئیس و دبیر هئیت 
سوارکاری اســتان هرمزگان گفت: درخشش 
ســوارکاران هرمزگانــی در مســابقه کورس 
اوز نشــانی از تلاش و اســتعداد درخشان این 
ورزشکاران در رشته اسب‌دوانی است. مسابقات 
اســب‌دوانی کورس پاییزه در تاریخ ۲۵ آبان ماه 
با حضور ۳۲ شرکت‌کننده در چهار رده )عرب 
مدرک‌دار، بومی، فلات و آزاد( در شهرستان اوز 
برگزار شد که در آن شاهد درخشش سوارکاران 

و اسب‌های این استان بودیم.
حســین روحــی، نایب رئیــس و دبیر هیئت 
ســوارکاری هرمــزگان گفت: درخشــش 
ســوارکاران هرمزگانی در مســابقه کورس 
اوز نشــانی از تلاش و استعداد درخشان این 
ورزشــکاران در رشــته اســب‌دوانی است. 
مســابقات اسب‌دوانی کورس پاییزه در تاریخ 
۲۵ آبان ماه با حضور ۳۲ شرکت‌کننده در چهار 
رده )عــرب مدرک‌دار، بومــی، فلات و آزاد( 

در شهرســتان اوز برگزار شد که در آن شاهد 
درخشش ســوارکاران و اسب‌های این استان 

بودیم.
وی گفت: در رده اســب عرب، اسب پانیذکی 
ام با مالکیت امیرحســین آهون‌بر و مربیگری 
ابوالفضل صادقی و چابکسواری مهدی جی‌داد 
به مقام قهرمانی رســید. همچنین، اسب ناخدا 
شریف با مالکیت عبدالله پرمه و چابکسواری 
عبدالله شــبتاری مقام سوم و اسب خرچنگ با 

مالکیت یاسر خالو مقام چهارم را کسب کرد.
روحی افزود: در رده فلات نیز، اســب سالار 
زهوکی با مالکیت امید سالاری و چابکسواری 
امیرعلی سالاری به مقام قهرمانی دست یافت.

دبیر هیئت ســوارکاری هرمزگان ادامه داد: در 
رده بومی، اســب گل پســر با مالکیت عبدالله 
شبتاری و چابکســواری فرشید شبتاری مقام 
دوم را کسب کرد و اسب هور با مالکیت علیشاه 
حیدری و چابکســواری ابوالفضل ابوذری به 

مقام سوم دست یافت.
حســین روحی اضافه کرد: در رده اسب‌های 
تروبــرد و دوخــون )آزاد(، مقــام دوم بــا 
چابکســواری مرتضی زمردی و اسب سوین 

بلد با مالکیت میثم پیریایی به دست آمد.

گفتنی اســت، از ۱۰ رأس اســب هرمزگانی 
شــرکت‌کننده در این مســابقه، ۶ اسب موفق 
به کســب مقام شــدند و در تمامــی گروه‌ها 
نمایندگان هرمزگان حضور داشتند و مقام‌های 

ارزشمندی کسب کردند.

درخشش هرمزگانی‌ها در مسابقه کورس شهرستان “اوز”

اقتصاد قشم -       در چارچوب رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال 
کشــور، تیم شاهین عامری در در ورزشگاه شهید بهشتی بوشهر 

میزبان تیم شناور سازی قشم صدرنشین گروه خودش بود.
این تیم یکی از مدعیان لیگ دو است و امسال بازیکنان خیلی خوبی 
را جذب کرده و هدفش تمام صعود یه لیگ دسته اول کشور است.

در این بازی تیم شاهین با توجه به ۴ بازی قبلی خودش که فقط 
چهار امتیاز کسب کرده بود، در این بازی متفاوت ظاهر شد و از نظر 
بازی سازی نسبت به تیم حریف سر تر طاهر شد و بازی خوبی که 
در زمین مستطیل سبز انجام داد و توانست مزد زحمات خود را با 

نتیجه یک بر صفر در بازی خانگی بگیرد .

اولین برد تیم شاهین عامری در لیگ دو
 رقم خورد

تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

نصب و راه اندازی انواع دوربین مدار بسته
 در مکان های مختلف بهترین برندهای بازار

 با قیمت متفاوت    ۰۹۱۷۰۳۸۴۸۸۱

تاسیسات و لوله کشی سرودی
 انواع خدمات لوله کشی ساختمان پروژه ها 
منازل خدمات برق آب 09389058945

لوله بازکنی شمس 
100درصد تضمینی با دستگاه لوله باز کنی 
حتی روزهای تعطیل    09302259727

دیوار پوش، آینه، 
برچسب کابینت، کفپوش

09139829098 

قطع کردن درخت با اره برقی
 و هرس درخت و گل
09184167708 

تشریفات عروسی اجاره انواع استیج
 عروس و داماد باند، ریسه، سکو و... 

با مناسبت ترین قیمت   09301359634

نصب و فروش ایزوگام 
سراسر جزیره با بهترین قیمت استخر،

سرویس بهداشتی،حمام    09011243942

تدریس خصوصی 
ریاضی اول تا نهم -  فارسی اول ابتدایی 

09176487543

تعمیرات انواع لباسشویی اتومات و دوقلو  
تعمیرات لوازم برقی خانگی

09330506698 

تاسیسات و لوله کشی ساختمان 
خدمات تاسیساتی برق-آب قابل ارائه

 به پروژه‌ها، شرکت ها، واحد های مسکونی 
09179585621

تعمیرات
 انواع اسپیلت،کولر گازی، یخچال فریزر

09105038168 

کلیه کارهای خدماتی و نظافتی
 صفر تا صد

09372637328 

مبل شویی و قالی شویی 
 تشک خوش خواب، موکت، صندلی 

09059049036

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

نقاشی و رنگ آمیزی ساختمان 
رنگین کمان 

09905968991

کابینت و کمد دیواری
 قشم

09039284668 

 MDF صنایع چوب و
حداد پور

09155045674 

لوازم ساختمانی و بهداشتی شافعی
 ارائه انواع لوازم ساختمانی و بهداشتی مورد نیاز 

ساختمان آماده همکاری با شرکت ها و پروژه های 
بزرگ و کوچک     07635228005

نصب و راه اندازی 
دستگاه تصفیه آب 

09379019968

تعمیرات انواع موتور
 با وسایل

09362561517 

انجام کلیه کارهای گچکاری
 از ساده تا انواع طرح ها

09161594950 

قشم جزیـره  قشمنیـازمنـدی‌هـای  جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 
آگهــیآگهــی

مشاور املاکمشاور املاک

تشریفــاتتشریفــات

رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم:

نایب رئیس و دبیر هئیت سوارکاری استان هرمزگان خبرداد؛



نشست اعضای شورای ورزش نشست اعضای شورای ورزش 
دبیرخانه شورایعالی مناطق دبیرخانه شورایعالی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی آزاد و ویژه اقتصادی 
با دکتر رضا مسروربا دکتر رضا مسرور

هفته نامه 
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
ترفندهایی برای افزایش طول ترفندهایی برای افزایش طول 

عمر ماشین ظرفشوییعمر ماشین ظرفشویی

دکوراسیون و چیدمان

               کلید و پریزها جزو المان‌های seemingly ساده اما 
تاثیرگذار در دکوراسیون هر فضایی هستند. انتخاب صحیح آنها 
می‌تواند زیبایی و ظرافت را به دکوراسیون شما هدیه دهد، در 
حالی که انتخاب نامناسب، می‌تواند نقصی آشکار در طراحی 

داخلی شما ایجاد کند.
کلید و پریزها جزئی به ظاهر ســاده اما مهم در دکوراســیون 
هر خانه‌ای هســتند. انتخاب صحیح آن‌ها می‌تواند به زیبایی 
و هماهنگی فضا کمک کند، در حالی که انتخاب نامناســب، 

می‌تواند زیبایی دکوراسیون را تحت‌الشعاع قرار دهد. 
1- توجه به سبک دکوراسیون:

اولین قدم در انتخاب کلید پریز، توجه به سبک دکوراسیون منزل 
شــما است. اگر دکوراسیون شما مدرن است، به دنبال کلید و 
پریزهای ساده و مینیمال باشید. برای دکوراسیون‌های کلاسیک، 
کلید و پریزهای با طرح‌های سنتی و پیچیده‌تر مناسب‌تر هستند.

سبک مدرن: کلید و پریزهای ساده و مینیمال با خطوط صاف 
و رنگ‌های خنثی مانند سفید، مشکی و طوسی برای این سبک 

مناسب هستند.
ســبک کلاســیک: کلید و پریزهای با قاب‌های برجسته، 
طرح‌هــای ظریف و رنگ‌های طلایی، برنجی یا قهوه‌ای برای 

این سبک ایده‌آل هستند.
سبک صنعتی: کلید و پریزهای فلزی با رنگ‌های تیره‌تر مانند 

مشکی، خاکستری و قهوه‌ای برای این سبک مناسب هستند.
سبک سنتی: کلید و پریزهای چوبی یا با طرح چوب و رنگ‌های 

گرم مانند قهوه‌ای، کرم و بژ برای این سبک ایده‌آل هستند.
2-انتخاب رنگ:

رنگ کلید و پریز باید با رنگ دیوارها و سایر عناصر دکوراسیون 
هم‌خوانی داشته باشــد. برای مثال، اگر دیوارهای شما سفید 
هســتند، می‌توانید از کلید و پریزهای سفید یا رنگی استفاده 
کنید. اما اگر دیوارها رنگی هستند، بهتر است از کلید و پریزهای 

هم‌رنگ با دیوارها یا رنگ‌های 
خنثی مانند سفید یا کرم استفاده 

کنید.
3- جنس و متریال:

کلید و پریزها در جنس‌های مختلفی مانند پلاستیک، فلز، شیشه 
و چوب تولید می‌شوند. انتخاب جنس مناسب به سلیقه شما 
و ســبک دکوراسیون منزلتان بستگی دارد. برای مثال، کلید و 
پریزهای فلزی برای دکوراسیون‌های مدرن و صنعتی مناسب 
هستند، در حالی که کلید و پریزهای چوبی برای دکوراسیون‌های 

کلاسیک و روستیک انتخابی ایده‌آل هستند.
4- توجه به امکانات:

عــاوه بر ظاهر، باید بــه امکانات کلید و پریز نیز توجه کنید. 
برای مثال، اگر به دنبال کلید و پریزهای هوشمند هستید، باید به 
دنبال مدل‌هایی باشید که از قابلیت‌هایی مانند کنترل از راه دور، 

برنامه‌ریزی و اتصال به Wi-Fi پشتیبانی می‌کنند.
5-نوع کاربری:

علاوه بر ظاهر، توجه به کاربری کلید و پریز نیز بسیار مهم است. 
کلید و پریزها در انواع مختلفی مانند کلید تک پل، کلید دو پل، 

پریز برق، پریز تلفن، پریز آنتن و غیره تولید می‌شوند.
قبل از خرید، نیازهای خود را مشخص کنید و سپس اقدام به 

خرید کلید و پریز مناسب کنید.
برای مثال، در مکان‌هایی که نیاز به روشنایی و خاموش کردن 
مکرر لامپ‌ها وجود دارد، از کلیدهای تک پل یا دو پل استفاده 

کنید.
در مکان‌هایی که نیاز به پریز برق برای لوازم برقی وجود دارد، 

از پریزهای ارت دار استفاده کنید.
برای مکان‌هایی که نیاز به کنترل روشنایی از چند نقطه وجود 

دارد، از کلیدهای دو پل یا صلیبی استفاده کنید.
6-برند و کیفیت:

در هنــگام خرید کلید و پریز، به برند و کیفیت آن توجه کنید. 
برندهای معتبر معمولاً از مواد اولیه مرغوب و باکیفیت در تولید 
محصولات خود استفاده می‌کنند و ضمانت و خدمات پس از 

فروش نیز ارائه می‌دهند.
7- بر اساس کارکرد:

کلید و پریز ساده: برای روشن و خاموش کردن لامپ‌ها و لوازم 
برقی استفاده می‌شوند.

کلید و پریز دیمر: برای تنظیم میزان روشنایی لامپ‌ها استفاده 
می‌شوند.

کلید و پریز تایمر دار: برای روشن و خاموش کردن خودکار 
لامپ‌ها و لوازم برقی در زمان‌های مشخص استفاده می‌شوند.

کلید و پریز لمسی: با لمس قاب، عمل روشن و خاموش کردن 
انجام می‌شود.

قیمت : مانند هر خرید دیگری، در خرید کلید پریز مناســب، 
بودجه مورد نظر خود را هم مد نظر داشــته باشــید. خرید از 
نمایندگی معتبر موجب می‌شود که شما کالاهای مورد نظر را با 

کمترین قیمت و بدون واسطه تهیه کنید.
 کیفیت محصول : اگر کلید و پریز کیفیت مناســبی نداشته 
باشــند، ممکن اســت بعد از مدتی قاب آنها ترک برداشته یا 
حتی بشکنند، در بسیاری دیگر از موارد تغییر رنگ قاب یکی 
از موارد متداول اســت. امــا محصول باکیفیت، عمر مفید و 

بیشتری خواهد داشت.
امنیت : برای انتخاب کلید پریز مناسب، مهم‌ترین اصل امنیت 
اســت. همین موضوع خرید از نمایندگی‌های معتبر را به یک 
موضوع مهم تبدیل کرده است. چرا که با خرید از نمایندگی از 

اصل بودن کالا اطمینان خواهید داشت.
و نقش مهمی در ارتقای کیفیت زندگی شما خواهد داشت.

راهنمای خرید کلید پریز راهنمای خرید کلید پریز 
متناسب با دکوراسیونمتناسب با دکوراسیون

آشپزی
مواد لازم:

ماهی تن هوور    750 گرم
لیمو ترش	      1 عدد

روغن زیتون	     به مقدار کافی
فلفل دلمه ای	    1 عدد

روغن مایع	   به مقدار کافی
زیتون بدون هسته   10 عدد

پیاز	    2 عدد
سیر	   1 بوته

به مقدار کافی ادویه	
طرز تهیه :

ســه عدد شیشــه شسته شده و تمیز را در حدود 5 دقیقه داخل آب جوش 
بگذارید تا استریل شوند.

سپس تکه‌ های ماهی تن بدون استخوان و به صورت فیله ماهی را به طور 
مساوی در هر سه شیشه بریزید. پیازها را پوست کنده و به شکل حلقه ‌های 
برش بزنید. لیمو ترش‌ها را دو نیم کرده و هسته‌های شان را جدا کنید و به 
صورت حلقه‌هایی با ضخامت دل خواه برش بزنید.فلفل دلمه ‌ای را هم از 
وسط نصف کرده، دانه‌های داخل آن را خارج کرده و به صورت نواری یا 
مکعبی خرد کنید.حبه‌ های سیر را پوست کنده و به دلخواه به صورت ورقه 
‌ای یا خرد شده آماده کنید.در یک کاسه جداگانه روغن زیتون، روغن مایع، 
نمک، پودر سیر، پودر پیاز و فلفل را با هم مخلوط کرده و این ترکیب را 
در تمامی شیشه‌ها بریزید تا روغن کاملًا مواد را بپوشاند.سپس یک قابلمه 
بزرگ را از آب پر کنید. قابلمه را روی حرارت ملایم قرار دهید و اجازه 
دهید به مدت 2 ساعت به آرامی بجوشد. حرارت باید به قدری باشد که 

آب فقط قل بخورد و به جوش شدید نیاید.

تن ماهیتن ماهی
 خانگی خانگی

حسین توکلی - دریای آرومی
علی عبدالمالکی - قصه 

احمد سلو - پازل
حجت اشرف زاده - من تو

روزبه بمانی - بازنده 
میلاد بابایی - ادامه بده 

علی منتظری - اینجوری نمیشه 
دویار - عجب وضعی شده 

میثم ابراهیمی - بده قول 
نیواد - شیش و هشت

         ماشــین‌های ظرفشــویی به طور معمول بین ۷ تا ۱۲ ســال با 
عمر متوســط ۹.۵ سال دوام می‌آورند. عوامل متعددی بر طول عمر 
ماشــین ظرفشویی تأثیر می‌گذارد، از جمله برند، مدل، نگهداری و 

دفعات استفاده.
میزان مصرف مهمترین عامل تأثیرگذار بر عمر ماشین ظرفشویی 

شماست.
یک خانه به طور متوسط در هفته ۵ بار از ماشین ظرفشویی استفاده 
می کند. به عنوان یک قاعده کلی، اگر در هفته بیش از ۵ بار از ماشین 
ظرفشویی استفاده می کنید، به احتمال زیاد ماشین ظرفشویی شما باید 
ظرف مدت ۷ سال تعویض شود. اگر در هفته کمتر از ۵ بار از ماشین 
ظرفشویی استفاده می کنید، احتمالاً ماشین ظرفشویی شما تا ۱۲ سال 

عمر خواهد کرد.
تکنیک‌های بهبود عملکرد ماشین ظرفشویی

مشــابه اکثر لوازم خانگی، اســتفاده صحیح از ماشین ظرفشویی و 
نگهداری مرتب آن باعث افزایش طول عمر آن می‌شــود. در اینجا 
اقدامــات خاصی وجود دارد که می توانید بــرای افزایش احتمال 

ماندگاری طولانی مدت ماشین ظرفشویی خود انجام دهید:
ماشین ظرفشویی را به درستی پر کنید؛ آن را بیش از حد پر نکنید. پر 
کردن بیش از حد ماشــین ظرفشویی، توانایی آن را برای تمیز کردن 
کامل تمام ظروف مختل می کند و فشار غیرضروری ایجاد می کند. 
اگر آن را به درستی بارگیری کنید، می توانید بیشتر از آنچه فکر می کنید 
جا دهید و دیگر نیازی به شستن مجدد ظروف پس از اتمام شستشو 
نخواهید داشــت. قبل از بارگیری، استخوان ها و ته مانده غذا را دور 
بریزید. حتی اگر برخی از مدل‌های جدیدتر بتوانند ته مانده‌های غذا 
را مدیریت کنند، دور ریختن آنها در سطل زباله قبل از بارگیری ماشین 
ظرفشویی ایمن‌تر است. غذا می تواند در فیلترها گیر کند و با گذشت 

زمان مشکلات قابل توجهی ایجاد کند.


